
Nr. 15. Warszawa, dnia 3 Lipca 1919 r. Rok I.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU.

C ena num eru 2 mh. Prenum erata kw artalna 10 mh. C ena og łoszeń  za  w iersz  jednoszpaltow y po tekście  2  mk. M aterjał 
redakcyjny oraz og łoszen ia , które na m ocy przep isów  obow iązujących podlegają  opublikow aniu w „D zienniku U rzędow ym  

M inisterstw a Skarbu" należy k ierow ać do W ydziału  G osp od arczego  M in isterstw a  Skarbu, L eszno 5.

TREŚĆ: P o d a tk i  b e z p o ś re d n ie :  215. R ozporządzenie  Ministra Skarbu  w wykonaniu dekre tu  z dnia 5 lutego 1919 r., Dz 
Praw  Nr. 12, poz. 136 w przedm iocie  w prowadzenia  podatku od zysków wojennych. Wzory formularzy.

Podatki bezpośrednie.
215.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M inistra  Skarbu w w ykonan iu  dek re tu  z dn ia  5 lu* 
tego 1919, Dz. P raw  N r .  12, poz. 136 w przedm iocie  

w prow adzen ia  p o d a tk u  o d  zysków  w ojennych .

O B O W IĄ Z E K  P O D A T K O W Y .

§ 1 .

P o da tkow i od  zysków w o jennych  podlegają  
wszystkie  tow arzys tw a  i in s ty tuc je  obow iązane  do 
Publicznego sk ładania  rachunków  bez wzglądu na 
to, czy pod a tek  przem ysłow y opłacają , czy też są 
od tego p o d a tk u  uwolnione, tudzież w szystkie  inne 
osoby p raw ne  i w szystkie  osoby fizyczne, k tó re  ma* 
ią sw oją  siedzibę, względnie miejsce zamieszkania, 
lub stałego poby tu :

a) na  obszarze ziem polskich byłego zaboru  ro* 
syjskiego,

b) poza  ty m  obszarem, a tu  pos iada ją  źródła do* 
chodu,

wreszcie spadki wakujące,
C o  do osób w ym ienionych  pod a) i b) zachodzi 

różnica pod  w zględem rozm iaru  obow iązku  podat* 
kowego w tym  kierunku, że podczas gdy  osoby  pod
a) w ym ien ione  pod legają  poda tkow i od nadw yżki 
zysku, względnie dochodu ze wszystkich posiada* 
n v ch źródeł, zna jdu jących  się tak  n a  obszarze obo* 
wiązywania dekre tu , jako też  i poza tym  obszarem, 
to na osobach pod b) w ym ienionych ciąży obowią* 
zek n o d a tk o w v  ty lko  odnośnie  do nadw yżk i zysku, 
Względnie dochodu, płynącego im ze źródeł, k tó re  
znaidu ia  sie na obszarze ziem polskich byłego zabo* 
ru rosyjskiego.

§ 2.

Źródła  dochodu  zna jdu jące  się poza  obszarem  
obow iązyw ania  dekre tu ,  wyłącza się z pod s taw  wy* 
rmaru po d a tk u  dla osób wyżej pod  a) wymienio* 
nych, ty lko  w ty m  w ypadku , jeżeli p o d a tn ik  wiaro* 
godnie w ykaże, że od zysku, względnie dochodu z 
tych  źródeł został już  tam , gdzie się zna jdu ją ,  wy* 
m ierzony i zap łacony  p o d a tek  tego samego rodzą* 
ju.

Jeżeli p o d a tn ik  nie m oże chwilowo tego udo* 
wodnic, należy m u do złożenia wym aganego  dowo* 
du w yznaczyć piśm iennie  odpow iedni term in, jed* 
nak władza skarbow a I instancji, względnie okręgo* 
wa kom isja  może narazie z pom inięciem tych  źró* 
deł dochodu w ym ierzyć  pod a tek  z zastrzeżeniem  
ew entualnego  późniejszego doda tkow ego  opodat* 
kow ania  zysku, względnie dochodu  z pom iniętych 
źródeł.

Jeżeliby po złożeniu przez po d a tn ik a  dow odów  
zachodziła  wątpliwość, czy w ym ierzony  i zap łacony 
p o d a tek  od zysku, względnie dochodu ze źródeł, 
zna jdu jących  się poza  obszarem  obow iązyw ania  de* 
krętu , jest  poda tk iem  tego samego ro d za ju  (art. 2a), 
czy w obec  tego należałoby  te  źródła dochodu wyłą* 
czyć z pod s taw  wymiaru, w ładza  ska-bow a I instan* 
cji ma jaknajpśieszn ie j p rzed łożyć spraw ę Minister* 
stwu Skarbu do rozstrzygnięcia.

I.

T O W A R Z Y S T W O  S P R A W O Z D A W C Z E .

P rzedm io t i podstaw a  w ym iaru  poda tku .

§ 3.

P rzedm iot p oda tku  s tanowi nadw yżka  zysku, 
osiągnięta w poszczególnych operacy jnych  la tach 
w ojennych , o ile p rzekracza  p rzec ię tny  norm alny  
czysty zysk z os ta tn ich  operacy jnych  lat pokojo*
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wycli (art. 3), i to  dopiero w tedy , jeżeli ta nadwyż* 
ka przewyższa 10,000 Mk., względnie 15,000 Kor. 
(art. 10 p. 3).

Z a  operacy jne  la ta  w ojenne uważa sit; te, któ* 
re w chodzą w całości lub częściowo w czasokres 
od 1 s ierpnia  1914 do końca roku 1918.

Jeżeli za tem  operacy jny  rok rozpoczyna się 
n.p. a) 1 stycznia, b) 1 czerwca, c) 1 października, 
to za operacy jne  la ta  w ojenne uważa się w wypad* 
ku ad a) la ta  ka lendarzow e 1914 do włącznie 1918, 
w w ypadku  ad b) kończące się z dniem  31 m aja  
la ta  operacy jne  19141915 do włącznie 1918/1919 w 
w ypadku  zaś ad c) kończące się z dniem 30 wrześ* 
nia lata operacy jne  1913/1914 do włącznie 1918/1916. 
1918/1919.

P rzy  tow arzystw ach  spraw ozdaw czych , k tórych 
pierwszy operacy jn y  rok w ojenny  kończy się przed 
dniem  31 grudnia  1914, należy p rzypada jący  od nad* 
wyżki zysku ostatn iego operacyjnego  roku wojen* 
nego pod a tek  wym ierzyć  ty lko  w tej kwocie, jaka  
przewyższa poda tek  w ym ierzony  od nadw yżki zy* 
sku pierwszego operacyjnego roku wojennego.

T e n  przepis ma zastosowanie  ty lko  w tych wy* 
padkach, w k tó rych  ostatn i operacy jny  rok w ojenny  
kończy się dopiero po dniu 1 sierpnia 1919 r.

§ 4 .
N orm aln y  czysty zysk z operacy jnych  lat poko* 

jow ych, po trzeb n y  do porów nania  prz \  ustaleniu 
podległej poda tkow i nadw yżki zysku, oblicza się z 
przecięcia trzech ostatn ich  lat operacy jnych  w czasie 
pokoju, względnie, jeżeli p rzedsiębiors tw o nie trwa* 
io jeszcze tak  długo, z przecięcia osta tnich dwóch 
lat, lub też ustala się go z ostatn iego operacyjnego 
roku pokojow ego (art. 3). Jeżeli zas tow arzystw o 
spraw ozdaw cze, m ające  sw oją siedzibę na obszarze 
obow iązyw ania  dekretu , nie było jeszcze przed 
dniem 1 sierpnia 1914 w ruchu przez cały rok ope* 
racy jny , lub też wogóle pow stało  dopiero  w czasie 
w ojennym , za norm alny  zysk uważa się 6% od ka* 
pitału zakładowego, według stanu  tegoż z począt* 
kicm pierwszego roku operacyjnego  (art. ń).

W  tym  sam ym  w ypadku  przy tow arzystw ach  
spraw ozdaw czych , m ających  swmją siedzibę poza 
obszarem obow iązyw ania  dekretu , za podległą po*' 
datkowd nad w y żk ę  zysku uważa się osiągnięty tylko 
z tu te jszych  źródeł (art, 2 b.) czysty zysk, o ile on 
przekracza  10,000 Mk.. względnie 15,000 Kor. (art. 6 
ustęp drugi).

§ 3. '
C zysty  zysk z lat w ojennych  oraz po trzebny  do 

porów nan ia  norm alny  czysty  zysk z lat pokojow ych 
ustala się na podstaw ie  rocznych sp raw ozdań  i bi* 
lansów tow arzystw  w* ten sam sposób, jak  dła wy* 
iniaru poda tku  od handlu  i przenwsłu. pobieranego 
od tych  towarzystw' w formie procentow ego pfidat* 
ku od zvsku (art. 11).

§ 6.

N o rm a ln y  przeciętny czysty  zysk z opcracyj* 
nych lat pokojow ych, p o trzeb n y  do porów nania  przy 
ustalaniu podległej podatkow i nadw yżki zysku z lat 
w ojennych, m a  wynosić p rzyna jm nie j  6% od kapi* 
tału zakładowego ostatniego roku pokojowego.

Jeżeli p rze to  ze sp raw ozdań  rocznych  i bilan* 
sów okaże się, że w operacyjnych  latach pokojow ych 
nic było żadnego przeciętnego czystego zysku, lub 
też, że p rzecię tny  czysty  zysk w tych  latach wynosił 
mniej, niż 6% od kapita łu  zakładowego, należy przy* 
jąć, jako  norm alny  czysty7 zysk operacy jnych  lat po* 
kojow ych, 6% od kapita łu  zakładowego ostatniego 
operacyjnego  roku pokojow ego (art. 4).

§ 7.
N ad w yżkę  zysku należy za każdy poszczególny 

operacy jny  rok w o jen n y  osobno obliczyć i opodat* 
kow7ać (art. 17).

Jeżeli z pewnego* przedsiębiorstwa, prowadzone* 
go przez tow arzystw o  sprawozdawcze, okaże się w 
jednem  z operacy jnych  lat w ojennych  stra ta , należy 
ją  potrącić od czystego zysku osiągniętego z tego 
samego przedsięb iors tw a w innych operacy jnych  la* 
tach w ojennych, a mianowicie s tra tę  z pierwszego 
roku wojennego, najpierw7 od czystego zysku bczpo* 
średnio następującego roku wojennego, zaś s tra tę  z 
późniejszych lat w cjen n y ch  najp ierw  od czystego 
zysku z bezpośrednio  poprzednich  lat w ojennych, a 
gdyby pozosta ła  jeszcze do po trącenia  dalsza część 
s t ra ty  od czystego zysku z bezpośredn io  następują* 
cych lat w ojennych  (art. 19).

§ 8.
Z a  podległą poda tkow i nadw yżkę  zysku uważa 

się zawsze kw o tę  roczną, obliczoną na  podstaw ie wy* 
n ików  pełnych lat.

O ile przy tern obliczeniu są m ia roda jne  zyski z 
operacy jnych  lat w c jennych  lub poko jow ęch , k tóre  
o be jm u ją  krótszy7 lub dłuzszy czasokres, niż 12 mie* 
sięcy, należy zyski tc, celem ustalenia podległej po* 
datkow i nadwyżki, obliczyć p roporc jonaln ie  na je* 
den rok.

Przy operacy jnych  latach wojennych, które  
trw ały  krócej lub dłużej, niż 12 miesięcy, należy od 
proporcjonaln ie  na jeden  rok  w7 myśl poprzedniego 
ustępu obliczonej nadw yżki zysku p rzy p ad a jący  po* 
datek  obliczyć w s tosunku do  rzeczywistego trwa* 
nia operacy jnego  roku w ojennego i wy7mierzyć po* 
da tek  w odpow iednio  niższej lub wyższej kwocie.

W  ten sam sposób postąpić należy przy węmia* 
rze poda tku  za ten operacy jny  rok  w ejenny , w7 cią* 
gu którego tow arzystw o  spraw ozdaw cze dopiero po* 
wstało, lub też obowiązek pod a tk o w y  ustał z powc* 
du zaniechania  przedsiębiorstwa lub przeniesienia go 
na inną  osobę (art. 18).

W ysokość  kapitału  zakładowego z operacy jnych  
lat w o jennych  i poko jow ych  ustala się w myśl po* 
s tanowień art. 463. 464 i 465 rosyjsk . us taw y o po* 
da tkach  bezpośrednich (art. 5).

Uwolnienia od podatków.

§ 9.
Zyski osiągnięte ze źródeł dochodu, skierowa* 

nych ku popieraniu  dob ro czy n n y ch  lub ogólnie po* 
żytecznych celów, są wolne od p o d a tk u  od zysków 
w ojennych  ty lko w tym  stosunku, w jak im  zyski tc 
rzeczywiście na  p o w visze  cele zostały obrócone 
'a r t .  10 p. 2).
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G d y b y  zatem  ty lko  część zysku na powyższo 
cele była obróconą, należy pozostałą resztę zysku o* 
podatkow ać.

O brócenie  zysku, względnie części tegoż n a  wy* 
m ienione wyżej cele m a być przez poda tn ika  wiaro* 
godnie udow odnione .

Jeżeli nad w y żk a  zysku przekracza  wym ienioną 
w art. 10 p. 3 dek re tu  sumę 10,000 Mk., względnie
15,000 Kor., wówczas podlega poda tkow i cała nad* 
w yżka zysku, a n ietylko ta jej część, k tó ra  tę  gra* 
nicę przekracza  (art. 10 p. 3).

Stawka podatkowa.

§ 10.
Przy obliczeniu s taw ki poda tkow ej w myśl 

art. 20 d ek re tu  dla tow arzystw  spraw ozdaw czych , 
m ających  sw oją siedzibę na obszarze obowiązywania  
dekre tu , należyw każdym  w ypadku  zw ażać na  to, 
że p o d a tek  ten  nie może więcej wynosić, niż poda* 
tek, p rzypada jący  od takiej samej nadw yżki zysku, 
obliczony w edle  zaw arte j  w art. 21 skali dla towa* 
rzystw  spraw ozdaw czych , k tó re  m a ją  sw oją  siedzibę 
poza obszarem  obow iązyw ania  dekre tu  (art. 20 ustęp 
końcowy).

W  danym  razie w ym ierza  się poda tek  ty lko  w 
tej niższej kwocie.

P r z y k ł a d .
T o w arzy s tw o  spraw ozdaw cze  osiągnęło przy ka* 

pitale zak ładow ym  200,000 M. w je d n y m  z operacyj* 
nych la t  w o jennych  nadw yżkę  zysku podległą podat* 
kowi w kwocie 65,000 M.

O d  tej nadw yżki zysku p rzypada  poda tek  we* 
dług staw ki p o d a tkow ej,  zaw arte j  w art. 20 dekre tu : 

od 20,000 M.— 10% t . j .  2000 M.
„ 10,000 „ — 20 % „ 2000 „
„ 10,000 „ — 30% „ 3000 „
„ 10,000 „ —40% „ 4000 „
„ 10,000 „ —50% „ 5000 „
„ 5,000 „ — 60% „ 3000 „

razem 65,000 M. . . . 19,000 M.
Poniew aż od tej samej nadw yżki zysku przypa* 

dałby  p o d a tek  według s taw ki poda tkow ej,  zaw artej  
w art. 21 d ek re tu  dla tow arzys tw  spraw ozdaw czych, 
m ających  sw oją  siedzibę poza obszarem  obowiązy* 
w ania  dekre tu , ty lko  w kwocie  16,750 M., a miano* 
wicie:

od 10.000 M.— 10% t . j .  1,000 M.
„ 10,000 „ — 15% „ 1,500 „
„ 20,000 „ — 25% „ 5,000 „
„ 20,000 „ —35% „ 7,000 „
„ 5,000 —45% „ 2,250 „

razem  65,000 M. . . . 16,750 M.
należy za tem  w tym  w y p adku  w ym ierzyć  poda tek  
zam iast w kwocie  19,000 M. ty lko  16,750 M.

Przy  obliczaniu stawki poda tkow ej należy rów* 
nież zważać na to, aby  z podległej p o d a tkow i nad* 
wyżki zysku po potrąceniu  stawki p o d a tkow ej nie 
n o /o s ta ło  m niej, niż 10.000 M., względnie 15,000 K. 
(art. 23).

W  d an y m  razie należy jak o  poda tek  od zysków 
w ojennvch  w ym ierzyć ty lko  tę kwotę, jaka  przekra* 
cza 10.000 M., względnie 15,000 K.

Organa wym iarowe i postępowanie.

■ § 11.
Jak o  władzę skarbow ą I instancji, pow ołaną  do 

ustalenia  podległej poda tkow i nadw yżki zysku i do 
wym iaru  p oda tku  od zysków  w ojennych  dla w szyst .  
kich towarzystw  spraw ozdaw czych, bez  względu na 
siedzibę tow arzystw a, w yznacza  się Z a rz ą d  skarbo* 
w y  st. m. W arszaw y  (art.  26).

P raec  p rzygo tow aw cze zaś, a w  szczególności 
wszelkie czynności, połączone z zebraniem  mate* 
rjału, po trzebnego  do w ym iaru  podatku , ja k o te ż  do* 
ręczenie nakazów  pła tn iczych  poda tn ikom , oraz po* 
bór i ściąganie podatku , m a  uskutecznić  ta  w ładza 
skarbow a I instancji, w k tó re j  okręgu tow arzystw o  
spraw ozdaw cze ma sw oją  główną siedzibę.

§ 12.
W szy s tk ie  tow arzystw a  sp raw ozdaw cze są  obo* 

wiązane w term inie  w yznaczonym  w  publicznem  
obwieszczeniu (wzór 2), złożyć u tej w ładzy  skarbo* 
wej I instancji, w k tó re j  okręgu m a ją  sw oją  główną 
siedzibę, sp raw ozdan ia  roczne, bilanse, rachunek  
zysków  i s tra t ,  tudzież p -o toku ły  ogólnych zebrań, 
na k tó rych  za tw ierdzono  spraw oz lania  roczne, tak  
za w szystk ie  operacy jne  lata, wchodzące  w  całości, 
lub częściowo w czasokres od 1 sierpnia 1914 do koń* 
ca roku 1918, jak o też  także za trzy  ostatn ie  opera* 
cy jne  lata w czasie pokoju , względnie w razie krót* 
szego trw ania  przedsięb iorstw a z os ta tn ich  dwóch 
lat lub z osta tn iego operacyjnego  roku  pokojowego, 
te  os ta tn ie  w celu obliczenia przeciętnego normalne* 
go zysku z lat pokojow ych, po trzebnego do porów* 
nania  przy ustalaniu podległej poda tkow i nadw yżki 
zysku z la t  w o jennych  (art. 31).

Po upływie terminu, wyznaczonego w publicz* 
nem obwieszczeniu, każda  władza skarbow a I in* 
stancji m a wezw ać indywidualnie  według wzoru 5 
wszystkie te  tow arzystw a  spraw ozdaw cze, m ające  
sw oją siedzibę w jej okręgu, k tó re  jeszcze nie uczy* 
niły zadość powyższem u obowiązkowi, aby w ter* 
minie ośm iodniow ym  pod zagrożeniem przewidzia* 
ncj w art. 52 dekre tu  grzywny, k tó rą  cyfrow o ozna* 
czyć należy, p rzedłożyły  spraw ozdania  roczne i bl* 
lanse za w ym ienione wyżej la ta  operacyjne.

W  razie bezskutecznego upływu powyższego ter* 
minu, należy nałożyć na opieszałe tow arzystw o  za* 
grożoną grzywnę, a zarazem  wezwać je  ponow nie  do 
przedłożenia  rocznych  sp raw ozdań  i bilansów pod  
zagrożeniem grzywny w wyćszej kwocie.

W spom niane  wyżej g rzyw ny można w razie nic* 
zastosow ania  się do wezwania  nałożyć także  kilka* 
kro tn ic  (art. 52 dekretu).

§ 13.'
W ładze  skarbow e I instancji m a ją  złożone przez 

tow arzystw a  spraw ozdaw cze spraw ozdan ia  roczne  i 
bilanse po uzupełnieniu ich ew entualnie  potrzebne* 
mi jeszcze w yjaśnieniam i, k tó rych  należy zażądać 
od tow arzystw , przesłać Zarządow i skarbow em u st. 
m. W arszaw y, cclcm uskutecznienia  w ym iaru  po* 
datku.

T e  czynności przygotow aw cze odnośn ie  d o  to* 
w ąrzystw  spraw ozdaw czych , m ających  sw oją  siedzi* 
bę na obszarze st. m. W arszaw y, należą do Z arządu  
skarbowego j>t. m. W arszaw y.
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§ 14.
Z arząd  skarbow y st. m. W arszaw y, jako  władza 

wym iarowa, m a ustalić podległą poda tkow i nadwyż* 
kę zysku, wymiwrzyć staw ką poda tkow ą, następnie  
sporządzić nakazy płatnicze według wzoru 16, oraz 
re jestr  wym iaru  p oda tku  według wzoru 14 dla każ* 
dej w ładzy skarbow ej 1 instancji osobno.

R ejestr  wymiaru ma obejm ow ać w ym iary  podań  
ku dla wszystkich podlegających podatkow i towa* 
rzystw  spraw ozdaw czych  z całego okręgu odnośnej 
w ładzy skarbow ej I instancji.

O dpisy  re jestrów  wymiaru poda tku  razem z od* 
powiedniemi nakazam i płatniczemi Z arząd  skarbo* 
wv st. m. W arszaw y  m a przesłać właściwym wła* 
dzom skarbow ym  I instancji, k tó re  zarządzą  bez* 
zwłocznie doręczenie tych nakazów  płatn iczych po* 
da tn ikom  za po tw ierdzeniem  odbioru, zaś re jes tr  
wymiaru, k tó ry  jest  zarazem re jestrem  poboru tego 
poda tku , udzielą odpow iednim  kasom skarbowym .

W ładze  skarbow e I instancji, w k tó rych  okręgu 
zna jdu je  się dwie łub  więcej kas skarbowych, m ają  
re jestr  w \m ia ru  i poboru poda tku  rozdzielić mię* 
dzy puszczególne kasy skarbowe, sporządzając  dla 
każdej z nich odrębny  odpis odpow iednich  pozycji 
rejestru.

Ponieważ termin płatności podatku  od zysków 
w ojennych  liczy się od dnia doręczenia  nakazu płat* 
niczego (art. 44), W ładze  skarbow e I instancji m ają  
bezzwłocznie po doręczeniu nakazów płatniczych 
poda tn ikom  przesłać dowody doręczeń kasom skar* 
bowym, celem zano tow ania  w odnośnej rubryce re* 
jestru wymiaru i poboru poda tku  dat doręczenia  na* 
kazów płatniczych.

Z apad łe  półroczne ra ty  podatku , :— z k tórych 
pierwsza p ła tną  jest  w ód dni po doręczeniu nakazu 
płatniczego, zaś druga i trzecia ra ta  w pól roku po 
terminie zap ła ty  ra ty  poprzedniej ,  o ile nie zostały 
zapłacone w ciągu 14 dni po terminie płatności, bę* 
dą ściągnięte wraz z odsetkam i za zwłokę w wyso* 
kości 1% miesięcznie, przyczem  stosować należy 
przepisy o ściąganiu należytości skarbow ych (art. 44).

§ 15.
O dw ołania  przeciw w ym iarom  podatku  od zy* 

sków w ojennych m ają  być złożone u tej władzy 
skarbow ej I instancji, w k tórej okręgu tow arzystw o 
spraw ozdaw cze ma swoją główną siedzibę, w c.ągu 
4 tygodni, licząc od dn ia  następnego po doręczeniu 
nakazu płatniczego (art 40).

Z łożone odwołania m ają  władze skarbow e I in* 
stancji, dołączając odnośne dow ody doręczenia na* 
kazu płatniczego i odpis odpowiedniej pozycji reje* 
stru wymiaru, przesłać bezzwłocznie Zarządow i 
skarbow em u st. m. W arszaw y, k tó ry  ma je  razem 
z aktam i wym iarowem i przedłożyć do rozstrzygnię* 
cia M inisterstwu Skarbu.

II.
I N N K  OSO BY  P R A W N K  I OSO BY  M Z Y C Z N H .

Przedm iot i podstaw y wymiaru podatku.

§ 16.
Przedm iot p o da tku  s tanow i nadw yżka  zysku, 

względnie dochodu, osiągnięta ze wszystkich źródeł 
dpchodu p o da tn ika  w kalendarzow ych la tach wo*

jennych , wchodzących w całości lub częściowo w 
czasokres od 1 sierpnia 1914 do końca roku 1918 
(art. 7).

N adw yżkę  tę należy obliczyć i o poda tkow ać  o* 
sobiiO za każdy kalendarzow y rok w o jenne  1914 do 
1918 (art. 17). '

Za  podległą podatkow i nadw yżkę  zysku, wzglę* 
unie dochodu, uważa się tę .k w o tę ,  o k tó rą  osiągnię* 
ty zysk, względnie dochód, w poszczególnych latach 
w ojennych  1914 do włącznie 1918, p rzekracza  nor* 
malny zysk, względnie dochód, z roku 1913, względ* 
nie, jeżeli poda tn ik  tego żąda, z przecięcia lat 1911 
do 1913 (art. 7).

Jeżeli zaś pewne źródło dochodu powstało do* 
picro w latach wojennych, to  norm alny zysk, wzglę* 
dnie dochód, z tego źródła, po trzebny  do porówna* 
nia celem obliczenia podległej podatkowo nadw yżki 
zysku, względnie dochodu z tego źródła, ustala się 
w wysokości przypuszczalnej przez oszacowanie 
(art. 7, ustęp drugi).

§ 17.
Z \ s k ,  względnie dochód, z lat w ojennych , jako* 

też po trzebny  do porów nan ia  norm alny  zysk, wzglę* 
dnie dochód, z lat pokojowycl, oblicza się zasadni* 
ezo według lat kalendarzow ych.

Jeżeli lata gospodarcze, względnie zam knięcia  bi* 
lansowe poda tn ika  nie schodzą się z rokiem kalen* 
darzow ym , należy s tosow ne części zysku, względnie 
dochodu z lat gospodarczych (bilansowych), wcho* 
dzących w czasokres jednego i tego samego roku ka* 
lendarzowego, zliczyć i w ten  sposób ustalić zysk, 
względnie dochód, osiągnięty w każdym  poszczegól* 
nym roku kalendarzowym .

§ 18.
Za zysk, względnie dochód, uważa się sumę 

wszystkich w pieniądzach lub w wartości pieniężnej 
rzeczywiście osiągniętych rocznych przychodów  ze 
wszystkich poszczególnych źródeł dochodu podatni* 
ka (bez względu na to, czy te p rzychody  wpłynęły  
w gotówce, czy też drogą rozliczenia się) łącznie z 
w artośc ią  czynszow ą m ieszkania we własnym  domu, 
jak  wogóle innego mieszkania, użytkow anego bez* 
płatnie przez podatn ika , jaKoteż z w artością  pie* 
niężną w ytw orów  własnego gospodars tw a  i własne* 
go przedsiębiorstwa, użytych  dla celów gospodar* 
s tw a domowego, tudzież w artością  pieniężną wszyst* 
kich innych przez poda tn ika  pobieranych  przycho* 
dów w na turze  (art  12).

W arto ść  czynszow ą bezpła tnego  mieszkania, czy 
to we własnym, czy w cudzym domu, jako  też war* 
tość wytworów, użytych dla celów gospodarstw a do* 
mowego, należy ob licz \ć  według zwykłych cen miej* 
scowych przeciętnych w roku poda tkow ym .

§ 19.
Dla obliczenia czystego zysku, względnie docho* 

du, potrąca się z rocznych p rzychodów  wszystkie  
nakłady, wyłożone na osiągnięcie, zabezpieczenie i 
u tizym anie  dochodu, w szczególności kosz ta  admi* 
nistracji, ruchu i u trzym ania , oraz w ydatk i  na  amor* 
tyzację  kap ita łu  inw estycyjnego  w odpow iedniej 
wysokości, nie m ożna  zaś potrącić  kosztów  nabycia 
lub powiększenia  is toty źródła dochodu (art. 12).
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Z a  kosz ta  ruchu i u trzym ania  należy w szcze* 
gólności uważać w ydatk i  na u trzym anie  lub rem ont 
budynków  gospodarczych  lub przem ysłowych, mie* 
szkań dla robo tn ików  i w szystkich  innych budowli, 
służących do celów ruchu  gospodarczego lub dla je* 
gu zabezpieczenia, następnie  w ydatk i na u trzym anie  
i zwyczajne  n iezbędne uzupełnienie żywego i mar; 
twego inw entarza  gospodarczego.

Potrącalne są ty lko koszta  tego rodza ju  rzeczy* 
nniście wyłożone, nie zaś takie, k tó rych  poda tn ik  
oszczędził sobie tym  sposobem, że sam lub człon-* 
kowie jego rodziny pracowali, lub osoby trzecie pra* 
cowaly bezpłatnie.

Do potrącenia  n i e  n ada ją  się koszta  prow adzenia  
gospodars tw a  dom ow ego oraz w ydatk i na utrzyma* 
nie podatn ika , jego rodziny  i służby osobistej.

§ 20 .

O d czystego rocznego zysku, względnie dochodu, 
m ożna potrącić  nad to  następujące  wydatki,  k tó re  
jednak , o ile do tyczą  lat wojennych, poda tn ik  ma 
w iarogodnie  udowodnić.

1) Zapłacone za odnośny  rok podatk i wraz z dar* 
kami i inne daniny  publiczne za wyją tk iem  podatku  
od zysków w ojennych.

2) O dse tk i  od długów, ciążących na źródłach do* 
chodu, a pozosta jących  pod względem gospodar* 
czym w związku z przychodam i, s tanowiącemi pod* 
staw ę w ym iaru  podatku.

W olno  zatem  potrącić ty lko kwotę, zapłaconą 
ty tu łem  odsetek a nie na spłatę kapitału, przeto 
przy annu ite tach  tylko kw oty  odsetek  w nich za* 
w arte  i to ty lko p rzypada jące  na ten rok kałenda* 
rzowy, z k tórego oblicza się czysty  zysk względnie 
dochód, nic zaś łącznic z zaległcmi i zapłaconcmi 
procentam i za lata  poprzednie

N ie  n ada ją  się do potrącenia  odsetki od własne* 
go kapita łu  podatn ika , włożonego w przedsiębior* 
s two handlow e lub przemysłowe.

3) Z apłacone roczne p rem je  asekuracyjne  za 
wszelkie rodza je  ubezpieczeń od szkód, oraz za 
ubezpieczenie poda tn ika  i jego rodziny  na w ypadek  
śmierci lub dożycia, te  ostatnie jed n ak  tylko do wy* 
sokości 300 mk., względnie 750 koron rocznie na 
osobę.

D o potrącenia  n ada ją  się p rzeto  także op ła ty  do 
kas ubezpieczeń na w ypadek  choroby, od wypadków' 
do kas pensy jnych  lub do podobnych  zakładów, o 
ile je poda tn ik  zapłacił za swoich urzędników, funk* 
e jonarjuszów  i robotników .

Jeżeli opłaty tego rodzaju  dotyczą  osoby podat* 
nika lub jego członków rodziny, można je  potrącić 
ty lko w wysokości, określonej pod  1 3 ) .

O płaty , k tóre  poda tn ik  zapłacił za ubezpieczenie 
osób za trudn ionych  w jego przedsiębiorstw ie go* 
spodarczem, po trąca  się przy  obliczeniu czystego zy* 
sku względnie dochodu, jak o  koszta  ruchu, nato* 
m iast nie s tanow ią pozycji potrącalnej opłaty, k tóre  
Podatn ik  uiścił na ubezpieczenie osób, zatrudnio* 
n \c h  w jego gospodarstw ie  dom ow em  (służby oSo* 
bistej).

4) W szelkie zobowiązania, ciążące na źródłach 
dochodu, s tanow iących podstaw ę opodatkow ania , a 
oparte  na szczególnych ty tu łach praw nych i zmniej* 
szającc trwale dochód (art. 13).

Z a  zobowiązania  obciążające trw ale  źródła  do* 
chodu, uw aża się np. ren ty  dożywotnie, renty, k tó re  
poda tn ik  zapewnił krew nym , nie będąc prawnie ooo* 
w iązanym  do ich u trzym ania , albo daw nym  służą* 
cym i t. p.

A b y  kwalifikacja do po trącenia  tego rodzaju  zo* 
bow iązania  była uzasadniona, powinien istnieć ty tu ł 
p raw ny  (kon trak t ,  ugoda i t. p.) i ty tu ł ten powinien 
być specjalny, to  jes t  wychodzić poza  us taw ow y 
obowiązek alimentacji, oraz być trwałym .

Z a tem  sum y  ugodzone, zapłacone ryczałtowo na 
m ocy kon trak tu  lub układu, zam iast trwałych perjo* 
dycznych świadczeń, nie są potrącalne.

N ie nadają się następnie do potrącenia dary, 
wsparcia lub inne św iadczenia dobrowolne, jakoteż 
świadczenia na podstawie powszechnego ustawowego  
obowązku alimentacji, te ostatnie nawet wtedy, gdy 
są ustalone kontraktowo lub postanow ione przez 
Sąd.

W szystk ie  potrącenia, wyżej wymienione, z wy* 
ją lk iem  prem ji asekuracyjnych  i opłat do kas  ubcz* 
pieczeń, odnoszących  się do osoby p o da tn ika  i jego 
rodziny, są tylWb o tyle dopuszczalne, o ile ciążą na 
źródłach dochodu, s tanow iących podstaw ę wymiaru 
podatku .

W obec tego, np. koszta  gospodars tw a  dóbr ziem* 
skich, zna jdu jących  się poza obszarem  obowiazywa* 
nia dekre tu  i wyłączonych w skutek  tegc z podstaw  
w ymiaru lub ren ty  na takich dobrach  ciążące, nie 
mogą być potrącone od zysku względnie dochodu, 
podlegającego opodatkow aniu .

§ 21

Przy ustalaniu zysku względnie dochodu z  lat 
wojennych  należy wyłączyć z podstaw  przychody 
(art. 14), jak  np. z w ygranych losowych i loteryj* 
nych. ze spadków , darowizn i podobnych  bezpłat* 
nych datków, p rzychody  jednorazow e z długoletnich 
prac: jak  nadzw yczajne  honora r ja  autorów, lub wy* 
nagrodzenia  za wynalazki, jednorazow e przychody  
z nadzw yczajnych  wyrębów  lasów. Z przychodów  z 
nadzw yczajnych  w yrębów lasów podpada ją  jednak  
poda tkow i nadwyżki, osiągnięte w skutek  podwyż* 
szenia się cen d rzew a w la tach wojennych.

Z a  podw yżkę cen uważa się ty lko tę kwotę, któ* 
ra rów na  się różnicy m iędzy przychodem , osiągnię* 
tym  w roku  w ojennym , a przychodem , obliczonym 
od tej samej ilości materjalu. według przecię tnych  
cen drzewa z os ta tn ich  trzech la t  pokojow ych.

Z a  nadzw yczajny  w yręb  lasu uw aża się taki, kto* 
ry przew yższa znacznie roczny  norm alny  użytek 
d rzew a w rac jonalnie  prow adzonem  gospodarstw ie  
leśnem względnie rqczny  norm alny  przyros t  drzewa, 
przyczem obo ję tne  je s t  czy nadzw ycza jny  wyręb 
lasu nastąpił z woli, czy też w brew  woli właściciela 
gospodars tw a  leśnego, np. wsKutek klęski elemen* 
tarnej i t. p.

§ 2 2 .  .

Przy ustalaniu norm alnego zysku lub dochodu 
z roku 1Ó13, względnie z przecięcia trzech osta tn ich  
lat pokojow ych, po trzebnego ‘Bo porów nan ia  dla ob* 
liczenia podległej podatKowi nadw yżk i zysku, wzgłę* 
dnie dochodu z lat wojennych, należy również wvlą* 
c z y ć  w spom niane wyżej jednorazow e nadzw yczajne  
przychody, na tom ias t  dochód, zm niejszony  w latach
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pokojow ych  w skutek  nadzw yczajnych  ubytków, jak  
np. z powodu klęsk elem entarnych , p rzerw y w ruchu 
p rzedsięb iors tw a i t. p., ustalić w pełnej norm alnej 
wysokości całego rpku przez oszacowanie  (art. 16)

§ 23.
Zyski ze sp rzedaży  p rzedm iotów  m ają tkow ych  

(gruntów, budynków , fabryk, papierów  wartościom 
wych i t. p.) wliczyć należy do podstaw  wymiaru 
po d a tk u  ty lko w tym  w ypadku, jeżeli sprzedaż  na* 
stąpiła  w w ykonyw aniu  zajęcia zawodowego, np. 
przez speku lan tów  gruntow ych lub budow lanych, 
bank ierów  i t. p„ lub, jeżeli z po jedyńcze j sp rzedaży  
osiągnięto zysk z interesu spekulacy jnego  (art. 15).

C zy  sprzedaż  nastąpiła  z w ykonan ia  interesu 
spekulacyjnego, ocenić należy według istniejących 
okoliczności poszczególnego w ypadku.

W łaściwość sp rzedanego  p rzedm io tu  majątkowe* 
go, okoliczności, wśród k tó rych  nabycie i sprzedaż 
nastąpiła , czas trw ania  posiadania  i sposób gospo* 
darki w ciągu tego czasu dostarczą  w skazów ek do 
ocenienia,- czy p rzy  nabyw aniu  m iano głównie na 
celu trw ale  uży tkow anie  z posiadaniem  połączone, 
czy też osiągnięcie zysku ze sprzedaży  p rzedm io tu  
m ają tkow ego, p rzez oczekiwane podw yższenie  się 
wartości pieniężnej. T y lk o  w  tym  os ta tn im  wypad* 
ku byłaby  późniejsza odsprzedaż  w ykonan iem  ince* 
resu spekulacyjnego.

§ 2 4 .
Pow yższe  postanowienia , odnoszące  się do spo* 

sobu usta lan ia  p o d s taw  wym iaru  po d a tk u  za lata 
wojenne, a w szczególności co do przychodów , roz* 
chodów  i dopuszczalnych potrąceń, m a ją  zastosowa* 
nie także  przy oszacowaniu norm alnego zysku, 
względnie dochodu z lat pokojow ych, po trzebnego  
do porównania , celcin obliczenia podległej podatkom 
wi nadw yżki zysku, względnie dochodu.

Potrącenia, wym ienione  w § 20 pod  1) do 4), o 
ile is tn ia ły  w la tach  pokojow ych, należy przy  obli* 
czaniu norm alnego zysku względnie dochodu  z tych 
lat, p rzy jąć  w norm alnej wysokości, chociażby po* 
da tn ik  ich nie wykazał.

§ 25.
Co do sposobu  uwzględnienia  s tra t ,  poniesionych 

w p ew nem  źródle dochodu w je d n e m  z lat wojen* 
nych (art. 19), m a ją  analogiczne zastosow anie  posta* 
nowienia  ustępu drugiego § 7 niniejszego rozporzą* 
azenia; s tra ty , poniesione w pew nem  źródle docho* 
du, m ają  być je d n a k  po trącone  ty lko  od  zysku, osią* 
gniętego z tego samego źródła w innym  roku  wo* 
jennym , zatem  np. s tra ty ,  poniesione w  pew nem  
przedsiębiorstw ie, nie mogą być po trącone  od zysku 
osiągniętego z innego przedsiębiorstw a.

Postanowienia co d o  poszczególnych źródeł dochodu.
1. D ochód z posiadłości gruntowej.

§ 26.
Przy posiadłości gruntowej, pozosta jącej we 

w łasnym  zarządzie, uważa się za dochód rzeczywi* 
ście uzyskany  roczny  czystyT p rzychód  z całego roi* 
nego i leśnego gospodarstw a, jako też  z innych  z po* 
siadlością grun tow ą połączonych gałęzi p rodukcji  
oraz upraw nień  (prawo rybołów stw a, polowania  
i t. p.), łącznie z w artością  pieniężną p roduk tów , uży* 
tych w gospodarstw ie  dom ow em  podatn ika .

Jeżeli w związlću z używ aniem  grun tów  w gospo* 
darstw ie  rolnem i leśnem  u trzym yw ane  są w ruchu 
także  gorzelnie, browary, fabryki krochmalu, młyny, 
ta r tak i  i inne rolnicze gałęzie fabrykacji,  dalej ko* 
palnie gliny, kam ieniołom y, torf iarn ie  i inne  podobne 
przedsiębiorstw a, p rzy  k tó rych  p rzychody  czerpie 
się bezpośrednio  z ziemi, m a być dochód z tego ro* 
dzaju  p rzedsięb iorstw  zeznaw any  przez podatn ików , 
jako też  oszacow yw any przez komisję, łącznie z do* 
chodem  z gospodars tw a  rolnego i ,leśnego. Jeżeli zaś 
te przedsięb io rs tw a  przem ysłow e nie zos ta ją  w bez* 
pośrednim  związku z gospodars tw em  rolnem  i les* 
nem, należy dochód z nich obliczyć według postano* 
wień, odnoszących się do dochodu  z sam oistnych 
p rzedsięb iors tw  i za trudn ień  (§ 28 niniejszego roz* 
p o rząd zen ia ) . '

Przy wydzierżawionych posiadłościach grunco* 
wych lub uprawnieniach, związanych z posiadłością  
gruntową (.prawo polowania, rybołów stw a i t. p.) 
uważa się za dochod czynsz dzierżawny z doliczę* 
niem wartości pieniężnej ewentualnych św iadczeń w 
naturze i wszystKicn innych św iauczeń UDoeznych 
ze strony dzierżawcy, Oraz pożytków , zastrzeżonych  
wydzierżawiającem u, po oduczeniu potrącalnych cię* 
żarów, nałożonych kontraktem na wydzierżawiają* 
cego, opustów z czynszu dzierżawnego, spowodo* 
wanych klęskami elementarnemi, nieurodzajami itp., 
oraz ekwiwalentu za zużycie przedmiotu dzierżawne* 
go, o ile dzierżawca do ponoszenia tego ciężaru nie 
jest kontraktem zobowiązany.

Przy obliczeniu dochodu dzierżawcy z dzierżaw 
ro lnych  należy od dochodu po trąc ić  zap łacony  czynsz 
dzierżawny, łącznie z w artośc ią  wszelkich innych 
świadczeń pobocznych, jak ie  ciążą na  dzierżawcy, za 
w yłączeniem tej kw oty , ja k a  p rzy p ad a  za. mieszka* 
nie, uży tkow ane  przez dzierżawcę lub jego rodzinę.

D ochód z lasów stanow i sum a przychodów , o* 
t rzym anych  w roku pod a tk o w y m  za płody leśne 
wszelkiego rodzaju, jak o też  w ynagrodzenia, otrzy* 
m ane za odstąp ione  osobom  trzecim  p raw a  użytko* 
wania lasów po potrąceniu  kosztów  ku ltu ry  leśnej, 
o chrony  lasu, zarządu lasu, w yrębu  i w yw ozu drze* 
wa, tudzież kosztów  konserw acji  budowli (leśniczó* 
wek, m ostów , dróg i t. p.).

K oszta  zalesienia w olnp liczyć ty lko  o tyle, o ile 
chodzi o rac jona lną  konserw ację  obszaru leśnego, 
nie zaś o zalesienie now ych dotychczas  nagich po* 
wierzchni celem rozszerzenia tego obszaru.

2. D ochód  z budynków .

§ 27.

Z a  dochód z budynków  w y n a ję tych  uważa się 
rzeczywiście uzyskaną roczną sum ę kom ornego łącz* 
nie z ew entualnem  w ynagrodzen iem  za w y n a ję te  ra* 
zem z mieszkaniem  ruchomości, tudzież za używ anie  
urządzeń w odociągowych, gazowych i elektrycz* 
nych, w ind itp., jako też  w ynagrodzenia  za place na 
składy, podwórza, ogrody dom ow e itd-

D o kom ornego  należy doliczyć także  w artość  
pieniężną świadczeń pobocznych, ciążących na na* 
jem cy  na korzyść  w ynajm ującego , a po trącić  od ko* 
m ornego ciężary, k tó re  nałożono w skutek  stosunku 
najm u na najemcę.
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Kom orne, o ile poda tn ik  jego nieściągalność nie* 
wątpliwie udowodni, należy wyłączyć przy oblicze* 
niu dochodu z budynku.

Z a  dochód z budynków  lub części budynków  
przez samego "właściciela domu, lub członków jego 
gospodarstw a domowego za jętych, albo też innym  
osobom bezpłatn ie  do używ ania  pozostawionych, u* 
waża się czystą w artość  użytkow ą, ja k ą  budynek  lub 
części tegoż przedstaw ia ją  ze względu na ich jakość  
i położenie, oraz miejscowe stosunki najmu.

Z budynków  lub części budynków , k tó rych  wla* 
ściciel używ a wyłącznie do gospodarstw a rolnego i 
lasowego lub do celów przemysłowych, na bczpłat* 
ne mieszkanie dla robo tn ików  i sług, na stodoły, staj* 
nie dla bydła  użytkowego i pociągowego, na składy, 
śpichlcrze, na lokale fabryczne i m aszynowe, nic ob* 
liczą się osobnego dochodu, na tom ias t  przy  ustalę* 
riiu dochodu z tych  źródeł należy odpow iednio  u* 
względnie większą zyskow ność przedsiębiorstw  roi* 
nych i leśnych lub przemysłowych, spow odow aną 
użytkow aniem  tych  budynków.

W  tak im  razie w ydatk i niżej wyszczególnione 
m ogą byę uw ażane za pozycje  potrącalnc  odnośnego 
p rzedsiębiorstwa rolnego i leśnego lub przemysłu* 
wego.

O d dochodu z budynków  m ożna potrącić  w 
szczególności:

1) Rzeczywiście poniesione roczne w ydatki na 
u trzym anie  w dobrym  stanie i rem ont budynków , 
łącznie z w ydatkam i na u trzym anie  ogrodu, oraz wy* 
naję tych , łącznie z mieszkaniem, ruchomości urzą* 
dzeń wodociągowych, gazowych i elektrycznych, 
w*ind itp.

N ie  n ada ją  się na tom ias t  do potrącen ia  koszta 
budowy, p rzebudow y lub ulepszenia budynku, oraz 
koszta  nabycia  now ych sprzę tów  lub zaprow adzenia  
w ym ienionych wyżej urządzeń.

2) S tosow ną kw otę  za zużycie budynku, k tórej 
wysokość oznaczyć należy z uwzględnieniem stanu, 
wieku, kosztów  budow y  itp.

3) Koszta  ubezpieczenia budynku wraz z przy* 
należytościami od pożaru i innych klęsk.

4) W ynagrodzen ie  adm in is tra to ra  i stróża bu* 
dynku.

3. Zysk z przedsiębiorstw handlowych  
i przem ysłowych.

,§ 2 8 .
Za czysty  zysk uważa się osiągnięty roczny 

przychód b ru tto  łącznie z w artością  pieniężną wy* 
robów  przedsiębiorstwa, użytych w gospodarstw ie 
dom ow em  podatn ika , po potrąceniu w szystkich  wy* 
da tków  ruchu, wyszczególnionych w § 19 niniejsze* 
go rozporządzenia.

Jeżeli poda tn ik  prowadzi prawidłowo książki 
handlow e (art. 34, ustęp  czwarty), m ożna za podsta* 
wę obliczenia zysku p rzy jąć  zamknięcie książkowe 
oraz sporządzone praw idłow o bilanse.

Jeżeli jed n ak  książki handlowe, względnie ze* 
stawienia  bilansowe, w ykazu ją  takie w ydatki,  któ* 
ryeh przy obliczaniu czystego zysku w  myśl prze* 
pisów dekre tu  nic m ożna potrącać, np. jeżeli w bi* 
Iansie odliczono od zysku odsetki od własnego kapi* 
talu, włożonego w przedsiębiorstwo, lub wydatki,

wyłożone na prowadzenie  gospodarstw a domowego, 
w tak im  razie kw oty  tych  w ydatków  należy doliczyć 
do w ykazanego  bilansowo zysku.

Zysk, osiągnięty przez spółkę handlową, lub 
przez więcej osób, w ykonujących  wspólnie to samo 
przedsiębiorstw o handlow e lub przemysłowe, lub in* 
ne, na  zysk obliczone przedsięb iors tw o lub zatrud* 
nienie, należy obliczyć według prawideł wyżej po* 
danych  i ustalić dla poszczególnych spólników w 
stosunku ich udziałów we wspólnem przedsiębior* 
stwie.

Przy obliczeniu czystego dochodu z wszelkich 
na zysk obliczonych za trudnień  i zajęć zawodo* 
wych m ają ' zastosowanie  powyższe przepisy, przy* 
czem, jak o  kosz ta  zatrudnienia, należy potrącić  na* 
stępujące  w ydatk i

a) na u trzym anie—nie zaś na pierwsze urządzę* 
n ia —biur, kancelarji, pracowni, poko jów  ordynacyj* 
nych i t. p.;

b) na  opłacenie w spółpracowników, pom ocników  
i sług, p rzy ję tych  do celów zawodowych;

c) na zakupno m aterja łów , po trzebnych  do wy* 
konyw ania  czynności zaw odow ych, jako tez  na u* 
trzym anie  w dobrym  stanie i uzupełnienie — lecz nie 
zaś na pierwsze zakupno — potrzebnych  przy bonusy, 
nad to  na koszta  jazd y  w w ykonyw aniu  zawodu po* 
noszone, koszta korespondenc ji  i t. p.;

d) na  ubezpieczenie p rzedm iotów  : osób pod  a) 
do e) wyliczonych.

Jeżeli czynności przedsiębiorstwa handlowego 
lub przemysłowego, znajdującego się na obszarze o* 
bowiązywania  dekretu , rozciągają się także  poza ien 
obszar, należy do podstaw  o p o d a tkow an ia  wliczyć 
osiągnięty zysk z całego przedsiębiorstwa.

Jeżeli jed n ak  przedsiębiorstwo u trzym uje  poza 
obszarem obow iązyw ania  dekretu  stałe czynności 
przez urządzenie  filji, s tanow iska  fabrykacji, zakup* 
na lub sprzedaży, agencji irp., należy osiągnięty zysk 
z tych czynności wyłączyć od o p o d a tkow an ia  w tym 
wypadku, jeżeli poda tn ik  udowodni, że od zysku 
osiągniętego z tytułu czynności, w ykonyw anych 
poza obszarem  obow iązyw ania dekretu, wymierzo* 
ny  i zapłacony został za ten sam rok poda tek  tego 
samego rodzaju .

Jeżeli poda tn ik  tego nie udowodni, lub jeżeli o* 
każe się, że nie cały zysk tam  osiągnięty był opo* 
da tkow any, w takim  razie należy także ten  zysk, 
względnie n ieo poaa tkow aną  część zysku, wliczyć do 
podstaw  w ym iaru  poda tku .

Jeżeli czynności p rzedsiębiorstw a znajdującego 
się poza obszarem  obow iązyw ania  dekretu, rozciągają 
się na tu te jszy  obszar w snosób określony w po* 
przednim  ustępie, to  opodatkow aniu  podlega tc lko  
zysk osiągnięty z tu te jszych  czynności.

Jeżeli tu te jsze  s tanow isko ruchu pozosta je  z 
głównym zakładem  w tak im  związku, że oddzielne 
obliczenie zysku nic d a  się uskutecznić, należy obli* 
czyć zysk z całego przedsiębiorstwa i rozdzielić sto* 
sownie z uwzględnieniem stosunku, w jak im  po* 
szczególne zakłady przem ysłowe lub handlow e przy* 
czyniają się do osiągnięcia całego zysku ze względu 
na rozm iary  zakładów, poszczególnych kosztów 
czynności, w artość i wielkość produkcji,  zbytu  itp.
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4. D ochód z plac służbowych i z najmu pracy.
§ 29.

Z a  dochód  uważa się wszelkie w ynagrodzenia  w 
pieniądzach lub w naturze, jak ie  p o da tn ik  pobiera  
ze swego stosunku  służbowego, lub też z ty tu łu  naj* 
mu pracy  wszelkiego rodzaju , łącznie z w s z e lk ie m i  
dodatkam i, pobieranem i z powyższych ty tu łów , jak  
np. tan t jem y , dyw idendy, że tony  itp.

W ynagrodzen ie  w na tu rze  należy obliczyć we* 
dług rzeczyw istych  miejscowych cen odnośnego ro* 
ku podatkow ego.

Jeżeli pobierane  przez p o d a tn ik a  w ynagrodzenie  
je s t  przeznaczone częściowo także  na pokryw anie  
w yda tków , spow odow anych  wym ogam i służby lub 
pracy, należy od tego w ynagrodzenia  po trącić  rze* 
czywiście poniesione na  ten  cel w ydatki.

O d  dochodu po trąca  się zapłacone k w o ty  rocz* 
ne na cele em erytalne, na ubezpieczenie i do kas 
przezorności,

5. D ochód z majątku w kapitałach i z praw.

§ 30.
Z a  dochód uw aża się:
1) O d se tk i  z wszelkiego rodza ju  k ra jow ych  i za* 

granicznych p rocen tow ych  papierów  wartościowych, 
publicznych i p ryw atnych .

2) O dse tk i  z loka t  na  rachunek  bieżący i z 
wszelkich innych loka t  p rocen tow ych  w insty tu t 
c jach k red y tow ych  wszelkiego rodza ju  bez względu 
na  to, czy pieniądze są u lokow ane w tu te jszo  kra* 
jow ych, czy też  w zagranicznych instytucjach.

3) O d se tk i  z wszelkiego ro dza ju  w ierzytelności 
(pożyczek h ipotecznych, w ekslowych i wszelkich in* 
nych bez względu na ich formę).

4) O dse tk i  i dyw idendy  od wszelkiego rodzaju  
akcji, udziałów w tow arzystw ach  hand low ych  i prze* 
m yślow ych i t. p.

5) D ochód  z p raw a do wszelkiego ro d za ju  ren t  
i innych pow ro tn y ch  uży tków  lub świadczeń, k tó re  
p rzysługują  upraw nionem u dziedzicznie, dożywot* 
nio, na czas n ieograniczony lub na  dożycie, na  m ocy 
um owy, jak o  w zajem ne św iadczenie  w zam ian za 
w artość  m a ją tkow ą, n a  m ocy  tes tam entu , darow izny  
lub fundacji rodzinnej.

§ 31.
P rzy  dochodzie  z pap ierów  w artośc iow ych nie 

bierze się pod  uwagę podw yższenia  lub zm niejszenia  
się w artośc i kursowej papierów, jeżeli one nie sta* 
now ią  przedm io tu  przedsiębiorstwa.

N a leży  je d n a k  doliczyć do dochodu  zyski, rze* 
czywiście pobrane  z przedsięwziętej w celach sj>e* 
ku lacy jnych  sprzedaży  papierów  wartościowych, 
wierzytelności, ren t  i t. p., po po trąceniu  rzeczywi* 
ście poniesionych  s t r a t  p rzy  tego rodza ju  interesach.

O dsetk i,  zaw arte  w n ieoprocen tow anych  wierzy* 
te lnościach kapita łow ych, p rzy  k tó ry ch  m a  być 
zw rócony  wyższy  kapita ł ,  niż p ierw otn ie  był udzie* 
lony, należy  doliczyć do dochodu  tego roku, w któ* 
ry m  je  pobrano  wraz  z kapitałem.

■Dochody w na tu rze  obliczyć należy w pienią* 
dzach według cen m iejscow ych przecię tnych  w od* 
nośnym  roku  poda tkow ym .

P rzy  annu ite tach  za dochód uw aża się tylko 
k w o ta  odsetek , zaw arta  w racie ryczałtowej.

M  1 .

§ 32.
Z a dochód uważa się ty lko  odsetk i i ren ty ,  rze* 

czywiście pobrane; k w o ty  tego ro dza ju  n iepobrane 
(np. odroczone, darow ane) lub nieściągalne nie sra* 
nowią dochodu, na tom ias t  odse tk i  dop isane  do wie* 
rzytelności na  korzyść  upraw nionego do poboru 
p rzy jm u je  się jak o  uzyskany  dochód, również kwo* 
ty  na rachunek  la t  poprzedn ich  później o trzym ane, 
k tó rych  z pow yższych  pow odów  nie wliczono w  ro* 
ku płatności do pod s taw  wym iaru , należy  doliczyć 
w całości do dochodu  tego roku, w k tó ry m  zostały  
zapłacone.

Jeżeli pod a tn ik  twierdzi, że nie o trzym ał odse* 
ick lub rent, k tó re  m u się należały, winien to  odpo* 
wiednio wykazać.

Koszta p rzechow yw ania  i adm inis trac ji  papierów 
wartościowych m ożna od  dochodu potrącić.

U w olnienia od podatku.

§ 33.
Co do w olnych  od p o d a tk u  zysków  względnie 

dochodów  ze źródeł, sk ie row anych  ku popieraniu 
d obroczynnych  lub ogólnie poży tecznych  celów 
(art. 10 p. 2 dekretu), m a ją  zastosow anie  postano* 
wienia § 9 niniejszego rozporządzenia .

O d  p o d a tk u  uw olnione są nadw yżk i dochodu, 
s tanow iące  w yłącznic podw yższone  p obory  z tytułu 
płac funkc jonarjuszów  państw ow ych  i niepaństwo* 
wych związków o charak te rze  publiczno*prawnym, 
oraz z ty tu łu  poborów  zaopa trzen ia  ich i ich rodzin 
(art. 10 p. 4).

Jeżeli za tem  osoby wyżej w ym ienione, oprócz 
dochodów  w olnych  od po d a tk u  posiada ją  inne źró* 
dła dochodu, z k tó rych  nad w y żk a  zysku, względnie 
dochodu, przekracza  rocznie  4,000 mk., względnie
6.000 koron, należy przy obliczaniu przypada jącego  
po d a tk u  od  tej nadw yżki nie brać  wogóle pod  uwa* 
gę dochodów  uwolnionych od  podatku .

O d  p o d a tk u  wolne są tak że  nadw yżk i aochodu  
płynącego w yłącznie z poborów , w ypłacanych  z ty* 
tulu na jm u pracy  innego  rodzaju , o ile nie przekra* 
czają  rocznie 8,000 m k ,  w zględnie  12,000 kor., zaś 
nadw yżki dochodu  zc w szystk ich  innych  źródeł do* 
chodu podatn ika , o ile nie p rzekracza ją  rocznie
4.000 mk., względnie 6,000 kor.

- Co do tych  osób zatem , k tó re  oprócz poborów, 
w ypłacanych  z ty tu łu  n a jm u  pracy, posiada ją  także  
inne źródła dochodu, należy celem usta len ia  obo* 
w iązku poda tkow ego  zliczyć osiągniętą  rocznie nad* 
wyżkę zysku, względnie dochodu, ze w szystkich  
źródeł aochodu  pod a tn ik a  i uwolnić ją  od  p o da tku  
ty lko w ty m  w ypadku, jeżeli nie p rzekracza  rocznie
4.000 mk., względnie 6,000 kor.

N a d w y ż k a  zysku, względnie  dochodu, jeżeli 
przekracza  w ym ienione w art. 10 p. 4 m inimum, pod* 
lega poda tkow i od  pełnej kw oty , a nie ty lko od tej 
części, k tó ra  przekracza  tę  granicę.

Powstanie lub ustanie źródła dochodu w ciągu roku 
wojennego.

§ 34.

Jeżeli źródło dochodu pow stan ie  dopiero w cią* 
gu pewnego roku  w ojennego i w skutek  tego osiąg* 
n ię ty  z tego źródła zysk względnie dochód  nie obej*
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m uje pełnego kalendarzow ego roku, należy osiągnięć 
ty  w ty m  k ró tszym  czasokresie zysk względnie do* 
chód porów nać  z ustalić się m ającym  w drodze  o* 
szacowania norm alnym  zyskiem względnie docho* 
dem za ten  sam czas i w y p ad a jącą  z porów nania  
nadw yżkę  zysku względnie dochodu obliczyć pro* 
porcjonalnie  na cały rok, a z p rzypadającego  od tej 
nadw yżki p o da tku  wym ierzyć  ty lko  tę  część, jak a  
wypadnie  s tosunkow o za ten k ró tszy  czasokres 
(art. 18).

P rzykład :
Z  przedsiębiorstwa, k tó re  powstało dopiero dnia 

1 lipca 1915 r., wynosił do końca  roku  1915 zysk
12.000 M. k o m is ja  ustaliła jak o  no rm alny  zysk z 
tego samego czasu 4,000 M., — za tem  nadw yżka  
zysku wynosiła za czas od  1 lipca do końca roku 
1915 8,000 M., czyli za cały ro k  16,000 M. O d  tej 
nadw yżki p rzypada  s taw ka  pod a tk o w a  wedle ■ art. 
22 dekre tu  w kwocie 1,100 M., z k tóre j wym ierzyć 
należy ty lko  część w ypada jącą  s tosunkow o za czas 
od 1 lipca do końca roku 1915, t. j kw o tę  550 M.

Jeżeli zaś źródło dochodu ustanie  w ciągu roku 
wojennego, np. z pow odu zaniechania  przedsiębior* 
stwa, przeniesienia źródła dochodu  na inną  osobę 
i t. p. i w sku tek  tego zysk względnie dochód nie 
o be jm uje  pełnego kalendarzowego roku, należy o* 
siągnięty w ty m  kró tszym  czasokresie zysk względ* 
nie dochód porów nać z obliczonym proporcjonaln ie  
za ten  sam czas zyskiem względnie dochodem  z ro* 
ku 1913 i w ypada jącą  z porów nania  nadw yżkę  zysku 
względnie dochodu obliczyć p roporc jonaln ie  na cały 
rok, a z p rzypadającego  od te j  nadw yżki poda tku  
w ym ierzyć ty lko  tę  część, ja k a  w ypadn ie  stosunko* 
wo za ten  k ró tszy  czasokres.

P rzyk ład .
Z  przedsięb iors tw a zaniechanego przez podat* 

nika z dniem  1 lipca 1915 wynosił czysty  zysk za 
czas od 1 stycznia do końca  czerwca 1915 — 16,000

zaś norm alny  zysk w roku  p o ko jow ym  1913 —
4.000 M., czyli za czas od 1 s tycznia  do końca  
czerwca 1913 — 2,000 M.

N a d w y ż k a  zysku wynosiła za tem  za czas od l*go 
s tycznia do końca  czerwca 1915 kw otę  14,000 M., 
czyli za cały rok  28,000 M. — od tej nadw yżk i przy* 
p ada  s taw ka  poda tkow a  w myśl art. 22 dekre tu
27.000 M., z k tóre j w ym ierzyć  należy ty lko  część, 
w ypada jącą  w stosunku za czas od l*go s tycznia  do 
końca  czerwca 1915 r., t. j. kw o tę  1,350 M.

Jeżeli pod a tn ik  posiada więcej źródeł dochoau, 
z k tó ry ch  ty lko  jed n ą  pow sta łą  lub też  usta lą  w cią* 
gu roku  wojennego, należy nadw yżkę  zysku względ* 
nie dochodu z tego źródła, obliczoną według powyż* 
szych zasad na  cały rok, doliczyć do podległych opo* 
da tkow aniu  nadw yżek  z zysku względnie dochodu 
z innych źródeł, a z p rzypadającego  od łącznej su* 
m y nadw yżek  p o d a tk u  wym ierzyć  ty lko  proporcjo* 
nalną część według następującego przykładu:

N a d w y ż k a  zysku względnie dochodu wynosiła 
w roku w o jennym  1915:

a) z gruntów  — 3,000 M.,
b) z budy n k ó w  —- 5,000 M.,
c) z przedsiębiorstw  od l*go stycznia  do końca 

czerwca 1915 — 4,000 M., czyli za cały rok 1915 —
8.000 M. Razem: 16,000 M.

O d  tej nadw yżki p rzypada  s taw ka  p o d a tkow a  w 
myśl art. 22 dekre tu  1,100 M., z k tóre j wymierzyć 
należy ty lko  część w ypada jącą  proporc jonaln ie  od 
nadw yżki (16,000 M. — 4,000 M., po trącone  wsku* 
tek  ustania  źródła dochodu  ad c) =  12,000 M. wedle 
następującej proporcji:

X : 1,100 M. =  12,000 M. : 16,000 N.

X — 1,100 x 12000 N. - K o s M
16000 M. "

S taw ka poda tkow a.

§35 .

P rzy  wyznaczeniu  stawki poda tkow ej w myśl 
art. 22 i 24 dekre tu  należy zważać na .to, aby z pod* 
ległej poda tkow i nadw yżki zysku, względnie dochodu 
po potrąceniu  p rzypadającej staw ki poda tkow ej nie 
pozostało mniej, niż 8,000 M., względnie  12,000 K. lub
4,000 M„ względnie 6,000 K. (art. 23).

W  danym  razie należy jak o  poda tek  od zysków 
w ojennych  wymierzyć ty lko tę  kwotę, jak a  przekra 
cza wym ienione  wyżej minimum uwolnione od po* 
datku. (art. l i p .  4).

Miejsce opodatkow ania .

§ 36

Jeżeli zachodzi wątpliwość, w k tó rym  okręgu 
w ym iarow ym  ma być w ym ierzony  p o d a tek  od zy* 
sków w ojennych  dla pewnego podm iotu  podatkowe* 
go ze względu na postanow ienia  art. 25 dekre tu , wla* 
dze skarbow e I instancji m a ją  po poprzedn icm  wza* 
jem n em  porozum ieniu się w d rodze  piśmiennej w 
każdym  poszczególnym w ypadku  przedłożyć odnoś* 
ną sprawę do rozstrzygnięcia M inisterstw u Skarbu.

O rgana wymiarowe.

§ 37.
D o uskutecznienia  czynności po łączonych z wy* 

miarem  p o da tku  od zysków w ojennych , w szcze* 
gólności do oszacowania podległej poda tkow i nad* 
wyżki zysku względnie dochodu i wyznaczenia  staw* 
ki poda tkow ej dla wszystkich  podm io tów  podatko* 
w ych za  w y ją tk iem  tow arzystw  sprawozdawczych, 
pow ołane  są dla każdego okręgu wym iarowego ókrę* 
gowe komisje p o da tku  od zysków w ojennych  (art. 
26 dekretu). Okręgiem w ym iarow ym  jes t  okręg In* 
spek to ra tu  skarbowego.

Okręgi Z arządów  skarbow ych w W arszaw ie i 
Łodzi s tanow ią  odrębne okręgi wymiarowe.

W  okręgu In spek to ra tu  skarbowego do spraw 
podatków  bezpośrednich  w Lublinie, oraz w okręgu 
Z arządu  skarbowego miasta Łodzi należy s tw orzyć 
osobną komisję dla miasta Lublina, względnie Łodzi, 
a osobną dla powiatu ziemskiego.

W  okręgu w ym iarow ym  Z arządu  skarbowego 
st. m. W arszaw y należy u tw orzyć  tyle  komisji, ile 
u tw orzono w swoim czasie na mocy rozporządzenia  
byłego ces. niemieckiego G enera ł*G ubernątors tw a 
W arszawskiego z dnia 15 s tycznia  1917 r. Nr. 367 
(Dz. rozp. N r.  86) w sprawie poboru p o d a tk u  od ma* 
ją tku , a to  z zakresem  te ry  tor ja lnym  w swoim czasie 
unorm ow anym .
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W ładzam i skarbow em i I instancji są Z arząd y  
skarbow e st. m. W arszaw y  i m. Łodzi, względnie In* 
sp ek to ra ty  skarbow e do spraw  podatków bezpośred* 
nich w Kielcach, Lublinie, P io trkow ie  i Radomiu, a 
na pozostałym  obszarze obow iązyw ania dekre tu  In* 
sp ek to ra ty  skarbowe.

§ 38.

O kręgow e Komisje p o d a tk u  od, zysków wojen* 
nych sk ładają  się z wyznaczonego przez władzę skar* 
bow ą I instancji u rzędnika skarbowego jak o  prze* 
wodnicząccgo, i z 8 członków (art. 26).

Czterech członków komisji w ybiera ją  w okrę* 
gach w ym iarow ych ziemskich Sejmiki Powiatowe, 
zaś w okręgach w ym iarow ych m iejskich  Warszaw* 
skim, Łódzkim  i Lubelskim, R ady  miejskie z pośród 
osób do opłacania  tego p o d a tk u  obowiązanych.

R esztę  członków komisji m ianuje  W ładza  skar* 
bowa I instancji. M ianow anym i członkam i Komisji 
mogą być także  osoby nie podlegające poda tkow i od 
zysków w ojennych, jeżeli m ożna po nich oczekiwać 
skutecznej pom ocy w czynnościach w ym iaru  tego 
podatku .

P rzy  wybieraniu i m ianow aniu  członków komisji 
należy uważać na to, aby istniejące w danym  okręgu 
w ym iarow ym  przyna jm nie j  główne kategorje  docno* 
du były  zastąpione o ile możności rów nom iernie  
(art. 27).

Dla przew odniczącego i każdego członka komisji 
w yznacza  się w ten  sam sposób zastępcę na wypadek 
czasowej przeszkody' lub też ustąpienia  (art. 28).

§ 39.

Celom u tw orzenia  okręgow ych komisji poda tku  
od zysków w ojennych , w ładze  skarbow e I instancji 
m ają  odnieść się piśm iennie  za po tw ierdzeniem  od* 
bioru w okręgach w ym iarow ych ziemskich do Sej* 
m ików  pow iatow ych, zaś w okręgach  wymiarowych 
m iejskich  W arszaw skim , Łódzkim i Lubelskim do 
Rad miejskich, aby w myśl postanow ień  art. 27 i 
28 dekre tu  w ybra ły  w term inie  ośm iodniow ym  czte* 
rcch członków i czterech  zastępców  członków ' ko* 
misji z pośrod osób, obow iązanych  do opłacania po* 
da tku  od zysków  wojennych.

R ada  m iejska st. m. W arszaw y  ma w ybrać  po 
czterech  członków i czterech zastępców  dla każdej 
komisji.

Jeżeli Sejmiki powiatowe, względnie Rady  miej* 
skie w w yznaczonym  term inie  nie w ybiorą wcale 
członków i zastępców, lub też w ybiorą  mniejszą, niż 
przepisaną, ilość tychże, wówczas, gdy to nastąpiło, 
z oczywistej winy upraw nionych  do wyboru, władza 
skarbow a I ins tancji  ma sam a zam ianow ać także  i 
tych  członków lub zastępców, względnie braku jącą  
ilość tychże.

W  ten sam sposób  władza  skarbow a 1 instancji 
postąpi w w ypadku, jeżeli w ybran i przez Sejmik 
pow iatow e względnie Rady miejskie członkowie 
kom isji odm ów ią  prawidłowego współdziałania w 
obradach, np. przez odm ów ienie  złożenia pi-zyrze* 
czenia zachow ania  w ścisłej ta jem nicy  obrad  ko* 
m isy jnych  co do stosunków  m ają tkow ych , doeho* 
d,owych i familijnych p łatn ików  podatku .

§ 40.
Przew odniczący zwołuje komisję, kieruje  jej 

czynnościami, w ykonu je  jej uchwały  i je s t  odpowie* 
dzialny za należyte zas tosow anie  postanowdeń de* 
krę tu  niniejszego rozporządzenia .

W  razie czasowej p rzeszkody  u przewodniczą* 
ccgo obe jm uje  p rzew odnic tw o  jego zastępca, k tó ry  
w danym  razie wchodzi w wszelkie prawra i oLo* 
wiązki przewodniczącego.

N a  każde posiedzenie  kom isji przew odniczący  
ma zaprosić w szystkich  członków  komisji.

W  miejsce nie m ogących p rzybyć  członków wy* 
branych  przew odniczący  m a zaprosić w ybranych  
zastępców, a w miejsce nie m ogących  przybyć  mia* 
now anyeh  członków m ianow anych  zastępców.

Z aproszeni w ten sposób  zastępcy w stępu ją  pod 
każdym  względem w praw'a i obowiązki członków.

O d  członków komisji p rzew odniczący  m a ode* 
brać na wstępie ich urzędow ania  przyrzeczenie  przez 
podanie  ręki w miejsce przysięgi, że przy rozpra* 
wach komisji postępow ać  będą  bez względu na oso* 
hę wedle najlepszej w iedzy i sum ienia  i że zachowy* 
wać będą w ścisłej ta jem nicy  rozprawy' i dochodzą* 
cc do ich wiadom ości podczas  obrad  komisji sto* 
sunki M ajątkowe, dochodow e i familijne osób, oho* 
wiązanych do opłacenia p o d a tk u  od zysków  wo* 
jennyeh.

Przytem  przew odniczący  winien zwrócić uwagę 
członków' komisji na pos tanow ien ia  karne, zaw arte  
w art. 51 dekretu.

§ 41.
Komisje są zdolne do powzięcia w ażnych  uchwal, 

jeżeli oprócz przewodniczącego’ lub jego zastępcy 
na posiedzenie  przybędz ie  przyna jm nie j  połowa 
członków (zastępców).

G d y b y  na posiedzenie  nie p rzybyła  zdolna do 
powzięcia uchw ał ilość cz łonków  (zastępców'), prze* 
w odniczący ma zaprosić na najbliższe  posiedzenie 
piśmiennie w szystk ich  członków' z uwagą, że korni* 
sja  będzie zdolna do powzięcia ważnych  uchwał tak* 
że bez względu na ilość członków, przyby łych  na 
posiedzenie.

U chw ały  komisji zapada ją  bezw zględną większo* 
ścią głosów obecnych  członków.

Przewodniczący  glosuje ty lko  w razie rówmości 
głosów'.

Jeżeli p rz \r glosowaniu n ad  wysokością  pewnej 
cyfry  nie m ożna osiągnąć bezwzględnej większości 
głosów, to należy głosy za cy'frą najn iekorzystm ej*  
sza dla p oda tn ika  doliczać tak  długo do głosów za 
cyfrą najbliższą, dla pod a tn ik a  korzystn iejszą, az 
okaże się wdększość, jak  to  okazu je  się z następują* 
eego przykładu:

W  komisji, złożonej z 8 członków, są następu* 
jące  zdania  co do w ysokości dochodu pod a tn ik a :  
A ) szacuje dochód  na 5,000 mk., B) na 8,000 mk., 
U) na 10,000 mk., D) na 12,000 mk., E) na 13,000 mk., 
1;) na 14,000 mk., G ) na 15,000 mk., wreszcie H) na 
i 6,000 mk.

Doliczając głos za cyfią  na jn iekorzystn ie jszą  
dla poda tn ika  (16,000 M.) do głosów za najbliższe* 
mi cyframi, dU  podatn ika  korzy 'stniejszemi (t. j.
15,000 M., 14,000 M., 13,000 M. i 12,000 M.), wy* 
padnie  uchwala komisji na oszacowanie  dochodu  po* 
da tn ik a  na 12,000 M.



We 15. Pozycja 215. 11

Z każdego posiedzenia  komisji winien być spo* 
rządzony pro tokó ł obrad, k tó ry  podp isu ją  przewód* 
niczący lub jego zastępca  i dw óch przy obradach  
obecnych członków  lub zastępców.

§ 42.
Podczas obrad  nad opodatkow aniem  członka 

komisji, jego m ałżonki lub jego k rew nych  albo po* 
wino w aty  ch w linji w stępnej lub zstępnej, lub do 
trzeciego stopnia  linji bocznych, albo podczas obrad 
nad opoda tkow an iem  służbodawcy członka komisji, 
lub jeżeli członek może spodziew ać się z uchwały 
znacznej korzyści lub szkody, winien ten członek ko* 
misji oddalić  się przed obradam i i powzięciem u* 
chwały.

Przew odniczący  m a w podobnym  w ypadku  oddać 
przew odnic tw o swemu zastępcy.'

Dla zapobieżenia późnie jszym  zarzu tom  należy 
zapisywać w pro tokóle  obrad, że postanow ienie  po* 
wyższe zostało zachowane.

§ 43.
Do rozstrzygania  w sposób os ta teczny  odwołań 

wniesionych przeciw d o k onyw anym  przez okręgowe 
kom isje  w ym iarom  podatku  od zysków w ojennych  
pow ołana  jes t  kom isja  apelacyjna.

K om isja  apc lacęjna  składa się z wyznaczonego 
przez M inisterstwo Skarbu u rzędnika  skarbowego 
ja k o  przewodniczącego i z 12 członków m ianow anych 
przez M inis ters tw o Skarbu.

Sześciu członków m ianuje  M inisterstwo Skarbu 
z pośród  osób, zaproponow anych  przez organizacje 
zawodowe.

Dla przewodniczącego i każdego członka konri* 
sji apelacyjnej m ianuje  M inisterstwo Skarbu w ten 
sam sposób zastępcę.

Regulamin obow iązujący  dla okręgowych korni* 
sji p o da tku  od zysków w ojennych  ma także  zasto* 
sowanie dla komisji apelacyjnej.

Jeżeli ins ty tuc je  powołane do przedstaw ienia  
k an d y d a tó w  na  członków i zastępców członków ko* 
misji apelacyjnej nie uczynią  tego w ' terminie wy* 
znaczonym , wówczas tych  członków i zastępców 
członków m ianuje  M inisterstw o Skarbu według wła* 
snego wyboru.

§ 44.
K om isja  apelacyjna nic jes t  w swem  orzeczeniu 

związana granicami zakreślonem i wc wnioskach, za* 
w artych  w odw ołan iach  p o d a tn ik a  lub przewodniczą* 
cego okręgowej komisji, lecz m a z urzędu przestrze* 
gać należytego zastosow ania  ustawy' i właściwego o* 
szacowania.

Jeżeli ż pow odu odw ołania  samego poda tn ika  
kom isja  apelacy jna  uzna, że w ym iar p o d a tk u  należa* 
loby podwyższyć, m a zwrócić sprawę do właściwej 
w ty m  w ypadku  okręgowej komisji, celem uskutecz* 
nicnia odpow iedniego doda tkow ego  wym iaru  po* 
datku , przeciw k tó rem u przysługuje poda tn ikow i ja* 
koteż  przew odniczącem u komisji okręgowej ponow* 
nic pra,wo odw ołania  się.

Komisji apelacyjnej i jej p rzew odniczącem u przy* 
sługują co do ustalenia podległej poda tkow i nad* 
wyżki zysku, względnie dochodu te  sam e uprawnie* 
nia, jak ie  przysługują  okręgowej komisji i jej prze* 
wodniczącemu.

Postępowanie.

§ 45.
Celem przygo tow ania  m ater ja łu  po trzebnego uo 

w ym iaru  p o d a tk u  od zysków  w ojennych  władze skar* 
bowe I instancji m a ją  przedew szystk iem  przystąpić  
do sporządzenia  spisu w szystkich  przypuszczalnie do 
opłaty' tego poda tku  obow iązanych  osób fizycznych 
i p raw nych  (zą. w y ją tk iem  tow arzystw  sprawozdaw* 
czych) zamieszkałych względnie m ających  sw oją 
siedzibę w ich okręgu.

Celem uzyskania  środków  pom ocniczych do spo* 
rządzenia  powyższego spisu władze skarbow e I m* 
stancji  m a ją  wc wszystkich  m iastach liczących po* 
nad  10,000 m ieszkańców  wezwać za pom ocą publicz* 
nego obwieszczenia według wzoru I właścicieli do* 
m ów  m ieszkalnych, względnie ich pełnom ocników, 
rządców lub adm inis tra torów  dom ów , aby w termi* 
nie w obwieszczeniu w yznaczonym  sporządzili i zio* 
żyli u w ładzy skarbow ej wykaz m ieszkańców  domu 
według ostatn iego faktycznego stanu, na formuła* 
rzach według wzoru 3, k tó re  w ładza  skarbow a wyd"* 
w ać będzie bezpłatnie.

W  obwieszczeniu należy' wyraźnie  zaznaczyć, że 
niezłożenie w ykazów  w w yznaczonym  terminie, lub 
też św iadom e złożenie w ykazu niezgodnego z fakty'* 
cznym  stanem  karane  będzie na zasadzie postano* 
wień art. 52 dek re tu  grzyw ną do wysokości 10,000 
M., względnie 15,000 Kor.

W y k a z  mieszkańców, k tó ry  ułożyć należy we* 
dług mieszkań i lokali h and low ych  lub przemysło* 
wych, ma zawierać imię i nazwisko oraz  zawód 
względnie zatrudnien ie  osób, k tó re  w y n a jm u ją  łub 
uży tk u ją  bezpłatn ie  mieszkanie  lub lokal hand low y 
względnie przemysłowy, tudzież tych, k tó rzy  od tych  
osób o d na jm ują  części mieszkania.

W wykazie  należy dok ładn ie  w ym ienić  także 
ilość i jak o ść  ub ikacji oraz w ysokość komornego, 
względnie w artość  czynszową mieszkania.

Z  członków rodz iny  należy wymienić w wy'kazic 
tylko te  osoby, k tó re  m ają  własne swe źródło do* 
chodu.

Szczegółowe objaśn ien ia  co do sposobu sporzą* 
dzenia  tych  w ykazów  umieszczone są na  pierwszej 
s tronie  fonnularza.

O d  obow iązku złożenia w ykazu  m ieszkańców 
uwolnieni są właściciele hoteli i dom ów  zajezdnych, 
jed n ak  ty lko  co do zajeżdżających  do nich podróż* 
nych.

O spisy mieszkańców, k tó rzy  w budynkach  woj* 
skow ych lub państw ow ych  za jm ują  mieszkania, na* 
leży posta rać  się za pośrednic tw em  odnośnych  władz 
w ojskow ych lub państw ow ych.

§ 46.
Po upływie term inu  w yznaczonego w obwiesz* 

czeniu w ładza skarbow a I instancji ma wezwać indy* 
widualnie  według wzoru 4 w szystkich  tych, k tó rzy  
nie uczynili zadość wezwaniu  zamieszczonemu w pu* 
blicznem obwieszczeniu, aby w term inie  ośmiodnio* 
w ym  złożyli w ykazy  mieszkańców pod  zagrożeniem 
przewidzianej w art. 52 dek re tu  grzywny, k tó rą  f,v* 
frowo należy oznaczyć.

W  razie bezskutecznego upływu term inu  należy 
zagrożoną grzywnę nałożyć i ponow nie wezwać o*
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bowiązanego do złożenia w ykazu  mieszkańców pod 
zagrożeniem grzyw ny w wyższej kwocie.

Osobę obow iązaną do złożenia w ykazu  można 
karać  k ilkakro tn ie  grzywną, jeżeli bez dostateczne* 
go usprawiedliwienia nie uczyni zadość wezwaniu  
W ładzy.

Z łożone w ykazy  m ieszkańców należy niezwłocz* 
nie p rzejrzeć  i, o ile to  by łoby  potrzebne, uzupełnić 
względnie sprostować.

§ 47.
Równocześnie z obwieszczeniem o obow iązku 

przedłożenia  w ykazu  mieszkańców władze  podatko* 
we I instancji m a ją  za pom ocą publicznego obwiesz* 
czenia, ułożonego według wzoru 2, wezwać wszystkie 
osoby fizyczne i p raw ne  (za w y ją tk iem  tow arzystw  
spraw ozdaw czych), k tó re  w la tach w ojennych  1914 
do  włącznie 1918 osiągnęły nadw yżkę  zysku względ* 
nie dochodu podległą poda tkow i od zysków wojen* 
nych, aby w term inie  14 dniowym , licząc od dnia 
ogłoszenia obwieszczenia, złożyły u w ładzy skarbo* 
wej I instancji zeznanie dochodu na przepisanym  
form ularzu (wzór 7) na każdy  rok  w o jenny  osobno.

W  obwieszczeniu m a być zaw arte  także  we* 
zwanie kura to rów  spadków  w aku jących  do złożenia 
takiego zeznania odnośnie  do m a ją tku  spadkowego.

Form ularze zeznań należy wydawać bezpłatnie. 
Zeznanie  dochodu  może być albo wniesione piśmien* 
nie, albo złożone ustn ie  do protokółu . W  tym  ostat* 
niin w ypadku  należy również używać przepisanego 
form ularza (wzór 7).

Obwieszczenie ma zawierać także  wezwanie  do 
złożenia w tym  sam ym  term inie  rocznych sprawo* 
zdań i bilansów przez T o w arzys tw a  sprawozdawcze, 
wreszcie w ym ienione w art. 47 i 48 d ek re tu  postano* 
wienia karne  za dopuszczenie się ukrócenia  lub za* 
ta jen ia  p o da tku  od zysków wojennych.

§ 48.
W  miarę sk ładania  przez poda tn ików  zeznań do* 

chodu władza skarbow a I instancji ma na tychm iast 
wciągnąć ich do spisu osób podlegających podatko* 
wi od zysków w ojennych.

Sporządzenie  tego spisu polega na tern, że dla 
każdego poszczególnego poda tn ika  zakłada się ar* 
kusz w ym iarow y według wzoru 13, do  k tórego po 
wypełnieniu rubryk  pierwszej s trony  dołącza się zło* 
żone przez pod a tn ik a  zeznanie dochodu a następnie  
przeprow adzone  dochodzenia  i inne akta , odnoszące 
się do w ym iaru  p o da tku  dla tej osoby.

§ 49.
N iezależnie od tego władza  skarbow a I instancji 

ma, przy ew entualnym  współudziale in form atorów  z 
grona osób zaufania godnych, z w ykazów  mieszkań* 
ców i przy pom ocy ak tów  w ym iarow ych innych po* 
da tków  bezpośrednich, ja k  np. ak tów  obliczenia po* 
d a tk u  gruntow ego i podym nego, ak tów  w ym iaru  po* 
da tku  repar tycyjnego , od n ieruchomości miejskich, 
od m a ją tku  w ykupionych  p a ten tów  hand low ych  i 
p rzem ysłow ych i t. p. wyśledzić wszystkie  osoby 
podlegające przypuszczalnie  poda tkow i od zysków 
w ojennych  oprócz tych, k tó rzy  już przedłożę li ze* 
znania dochodu.

W ładze  skarbow e I instancji, w k tó rych  okręgu 
Związki sam orządne  pobierały  w la tach w ojennych

p o d a te k  od zysków w ojennych , m ają , pow ołu jąc  się 
na postanow ienie  art. 35 dekre tu , zażądać od tych 
Zw iązków  w ykazu  imiennego osób, k tó ry m  poda tek  
ten  w ym ieizono, z podaniem  sumy opodatkow anego 
zysku względnie dochodu i wym ierzonej s taw ki po* 
da tkow ej oraz lat, za k tó re  wym iar p o d a tk u  nastą* 
pił.

W y k az  ten  ma służyć również jako  środek po* 
mocniczy do wyśledzenia  obow iązanych  do opłacc* 
nia p oda tku  od zysków w ojennych.

§ 50.
D ane  co do obow iązanych  do  op ła ty  poda tku  

spadków  w akujących  należy zebrać w drodze  infoi*j 
m acji u organów publicznych, pow ołanych do w spół­
działania przy postępow aniu  spadkow em , względnie 
p rzy  w ym iarze lub poborze  po d a tk u  spadkowego 
(op ła ty  spadkow ej)  i posiłkow ać się p rzy tem  odnoś ' 
neini aktami, księgami hipotecznem i, ak tam i nota* 
rjuszów, ak tam i wym iaru  p o d a+ku spadkow ego (o* 
płat spadkow ych), księgami opłat (art. 1 rozpoizą* 
dzenia M inis ters tw a Skarbu z 12 l is topada  1918 i 
„M onitor  P.“ N r.  205) i t. p.

W ym ien ione  w ężej organa są obow iązane do u* 
dzielenia po trzebnych  da t  do  wym iaru  p o da tku  od 
zysków w ojennych  (art. 35 dekretu).

§51 .
Dla każdego, k to  przypuszczalnie obowiązany 

je s t  do opłacenia p o d a tk u  od zysków w ojennych, na* 
leży założyć osobno arkusz w ym iarow y (wzór 13) i 
równocześnie  wezwać k ażdą  osobę indywidualnie  
według wzoru 6 do złożenia zeznania  dochodu w ter* 
minie ośm iodniow ym  pod  zagrożeniem oszacowania 
nadw yżki zysku względnie dochodu  podległej podat* 
kowi i w ym iaru  p oda tku  z urzędu na podstaw ie da* 
n \c h ,  k tórem i organ w ym iarow y rozporządzą  (art. 
32).

T ak ie  same wezwanie należy w ystosow ać w tym  
w ypadku, jeżeli z całego ekonom icznego położenia 
p o d a tn ik a  i wysokości jego w y d a tk ó w  dom ow ych  i 
osobistych należy przypuszczać, że p oda tn ik  posiada 
dochód ze źródeł w ładzy nieznanych  (art. 33 ust. 1 
dekretu).

Okoliczności, z k tó rych  W ładza  skarbow a może 
wnosić o ekonom icznem  położeniu  poda tn ika , są 
wielkość i jakość  za jm ow anego mieszkania, wysokość 
opłaconego kom ornego, ilość zajęte j  w gospodar* 
stwie dom ow em  służby osobistej, zby tk o w n y  try b  
życia, u trzym yw anie  ekwipaży, autom obilów, miesz* 
kania letnie i t. p.

W  tych w ypadkach  należy przyjąć, że ogólny 
dochód p oda tn ika  w czasie m ia roda jnym  nie był 
m niejszy  od jego w yda tków  dom ow ych  i osobistych 
(art. 33 ustęp  drugi dekretu).

§ 52.
W ezw ania  dc złożenia zeznania  dochodu  m ają  

być doręczane poda tn ikom  za po tw ierdzen iam i od* 
bioru, k tó re  złożyć należy do o d n o ś m c h  arkuszy wy* 
m iarow ych przeznaczonych  dla każdego poszczegól* 
nego podatn ika . D atę  doręczenia  wezwania  uwidocz* 
nić należy na pierwszej s tronie  arkusza wymiarowe* 
go.

N a  w pływ ających  zeznaniach dochodu  należy 
zanotow ać dzień złożenia i da tę  tę uwidocznić także
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na pierwszej s tronie  właściwego arkusza wymiaro* 
wego.

§ 53.
Celem przygotow ania  m ater ja łu  dla komisji o* 

kręgowych władza skarbow a I instancji m a złożone 
Przez poda tn ików  zeznania  sprawdzić i w razie po* 
trzeby uzupełnić lub sprostow ać (art. 34).

W  ty m  celu w ładza  skarbow a I instancji prze* 
prowadzi przy  współudziale in form atorów  lub ize* 
czoznawców, oraz przy pom ocy ak tów  w ym iarow ych 
innych poda tków  bezpośrednich, dochodzenia  na 
form ularzach (wzory 8 do 12) dla obliczenia czystego 
zysku względnie dochodu zc wszystkich źródeł każ* 
dego poszczególnego p oda tn ika  z lat w ojennych  
1914 do 1918 włącznie, jakoreż  norm alnego zysku 
względnie dochodu z roku  1913 lub przeciętnego z 
lat 1911 do 1913, potrzebnego do porów nan ia  celem 
ustalenia nadwyżki podległej podatkowi.

Celem zbadania  s tosunków  dochodow ych podat* 
ników i wogóle wszelkich szczegółów i danych  po* 
trzebnych  do obliczenia zysku względnie dochodu 
władza skarbow a ma prawo w razie po trzeby  prze* 
słuchać podatn ika ,  jako też  rzeczoznaw ców  i inne 
zaufania godne osoby jako  św iadków  lub informa* 
torów.

Jeżeli świadkowie lub in form atorow ie  m ieszkają  
w innym okręgu, należy zwrócić się o ich przesłucha* 
nie do w ładzy  skarbow ej I instancji miejsca zamie* 
szkania św iadka lub inform atora .

§ 54.
Na żądanie  w ładzy skarbowej rzeczoznawcy i 

świadkowie m ają  zeznania sądownie zaprzysiądz 
(art. 34).

Zaprzysiężenie  św iadków  i rzeczoznawców nalc* 
żv ograniczyć do w ypadków  szczególnie ważnych i 
zawiłych.

Przysięgę odbierze Sąd Pokoju  miejsca zamiesz* 
kania  św iadka względnie rzeczożnawcy7,

W ładza  skarbow a I instancji winna przed skiero* 
wanicm spraw y do Sądu przesłuchać pro tokólarn ie  
świadka, względnie rzeczoznawcę, zwrócić uwagę je* 
go p ro tokólarn ie  na to, że będzie zeznania  swe cwen* 
tualnic musiał sądownie zaprzysiądz i dopiero wów* 
czas, gdy7by7 W ładza  skarbow a I instancji miała uza* 
sadnione wątpliwości co do prawdziwości zeznania, 
przesłać o dnośny  p ro tokó ł przesłuchania  do właści* 
w ego Sądu pokoju  celem zniewolenia świadka wzglę* 
dnie rzeczoznaw cy do s tw ierdzenia  jego protokólar* 
nych zeznań przysięgą.

Co do podatn ików , którzy7 prow adzą  prawidło* 
w o książki handlow e lub gospodarcze, W ładza  skar* 
bow a m oże zarządzić przedłożenie  i zbadanie  tych 
ksiąg (art. 34 us tęp  4).

W ładza  skarbow a T instancji  p rzeprow adza  w 
ten sam sposób także  dochodzenia  celem zebrania  
danych, po trzebnych  do oszacowania  podległej po* 
datkow i nadw yżk i zysku względnie dochodu i wy* 
miaru poda tku  co do podatn ików , k tó rzy  nie zło* 
żyli zeznań (art. 34 ustęp 5).

§ 55.
T ak ie  sam e dochodzenia  na w ym ienionych  wy* 

żej formularzach W ładza  skarbow a I instancji ma 
przeprow adzić  także  co do tych  źródeł dochodu,

k tó re  zn a jd u ją  się w praw dzie  w jej okręgu, jed n ak  
należą do osob praw nych  i fizycznych, m ających  
sw oją  siedzibę względnie miejsce zam ieszkania  łub 
stałego poby tu  w okręgu w ym iarow ym  innej władzy 
skarbow ej I instancji. D ochodzen ia  tc należy na* 
stępnie, nie oczekując wezwania  odnośnej W ład zy  
w ym arowej, przesłać tej W ład zy  skarbow ej I in* 
stancji, k tó ra  na zasadzie  postanow ień  art. 25 dekre* 
tu  je s t  właściwą do w ym iaru  p oda tku  dla odnośnej 
osoby.

§ 56.

Przy prow adzeniu  powyższych dochodzeń na 
żądanie  organów w ym iarow ych obow iązane  są pu = 
blicznc władze i urzędy7 oraz w szystk ie  organa, peł* 
niące funkcje  publiczne, do udzielania pomocy7 
praw nej (art. 35).

Z a k ład y  kredytow e, banki, oraz inne przedsię* 
b iorstw a handlow e i p rzem ysłow e w inny na wezwą* 
nic W ładzy  skarbow ej dozwalać wglądu we wszysr* 
kie księgi, ak ta  i dokum enty , ty7czące się stosunków  
m ają tkow ych  i dochodow ych  p o d a tn ik a  i udzielać 
odpisów z nich lub p iśm iennych wyjaśnień  (art. 35 
ustęp 2)

W  wezwaniu takicm  w ystosow anem  piśmiennie 
należy się zawsze powołać na przepis art. 35 dekre tu  
i zaznaczyć, żc przeciw wezwaniu może zaintereso* 
wany wnieść zarzu ty  w terminie dni £ od dnia do* 
ręczenia wezwania.

Organy7 w ym iarow e obow iązane są wniesione 
zarzu ty  niezwłocznie przed łożyć do rozstrzygnięcia 
M inis ters tw u Skarbu.

A ż do czasu rozstrzygnięcia  zarzutów przez Mi* 
nis ters tw o Skarbu, o rgana w ym iarow e m ają  obowią* 
zek w strzym ać się z w ykonan iem  przysługujących 
im w takich w ypadkach  p raw  (art. 35).

§ 57.
Co do praw św iadków  lub rzeczoznawców do 

uchylenia się od zeznania, są m iaroda jne  przepisy  
art. 370 i art. 523 ustaw y postępow ania  sądowego 
cywilnego.

§ 58.
Po przeprow adzeniu  powyższych dochodzeń  na* 

leży natyrchm iast p rzystąp ić  do cyfrow7ego sformu* 
lowania wmiosku dla kom isji okręgow7cj co do każ* 
dego poszczególnego podatnika .

W  ty m  celu W ładze  skarbow e I instancji m ają 
osta teczne  cyfrow7e w yniki dochodzeń, przeprowa* 
dzonych co do każdej ka tegorji  źródeł dochodu 
poszczególnego poda tn ika , wpisać w odnośnych  ru* 
b rykach  na drugiej s tron ie  założonego dla niego 
arkusza wymiarow7cgo tak odnośnie  do roku poko* 
jow ego 1913, jak  i poszczególnyth  lat w ojennych 
1914 do 1918, nas tępnie  obliczyć i w rubryce  13 ar* 
kusza  wym iarowego uwidocznić  nadw7yżki zysku 
względnie dochodu, osiągnięte w poszczególnych la* 
tach w ojennych, a w następnyrch rub rykach  przvpa* 
dające  za tc  la ta  staw ki poda tkow e  i łączną sumę 
tych stawek.

§ 59. .
Ponieważ w myśl art. 66 dekre tu  kw oty  zapłaco* 

ne ty tu łem  podatku  od zysków  w ojennych, wymię* 
rzonego na zasadzie poprzednio  obow iązujących prze* 
pisów, należy uwzględnić i potrąc ić  przy7 obecnym  
w ymiarze p o da tku  od zysków  w ojennych , władze
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skarbow e 1 instancji w byłej okupacji austroswę* 
izerskiej, w k tóre j ten podatek  pobierano  przy po* 
darku  repa r tycy jnym  w latach 1917— 1918, maju
zbadać  z ak tów  w ym iarow ych togo ostatn iego po* 
datku, w jakiej kwocie w ym ierzono za te la ta  poda* 
tek od zysków w ojennych  dla odnośnego podatn ika .

Jeżeli po poprzednim  spraw dzeniu  w kasie skar* 
bowej lub przez złożenie odpowiedniego kwitu ka* 
sowego przez poda tn ika  okaże się, że poda tek  ten 
/.ostał zapłacony, należy w ykazać  do po trącenia  od 
łącznej sum y staw ek poda tkow ych  w rubryce 15 ar* 
kusza wymiarowego, zapłaconą kw otę  ty tu łem  tego 
poda tku  i w rubryce  tej postawić wniosek do komis 
sji na wym ierzenie  p o d a tk u  od zysków w ojennych 
ty lko w resztu jącej kwocie.

W ładze  skarbow e I instancji, w k tórych okręgu 
/w ią z k i  sam orządne  pobierały poda tek  od zysków 
wojennych, postąpią  w tym  w ypadku  analogicznie 
na podstaw ie  wykazów, zażądanych  od Zw iązków  
sam orządnych  w postępow aniu  przygotow aw czem  
(ustęp  drugi § 49 niniejszego rozporządzenia), jed* 
nak po poprzedniem  wezwaniu poda tn ika  do złoże* 
nia dow odu (kwitu kasowego) na zapłacony poda tek  
od zysków w ojennych  na rzecz w spom nianych  wy» 
żcj Związków.

§ 90.
Po przygotow aniu  w niosków do komisji dla 

poszczególny ch poda tn ików  na odnośnych  arku* 
szach w ym iarow ych należy założyć dla użytku komis 
sji przy jej obradach  re jes tr  w ym iaru  według wzoru 
15, k tó ry  jes t  zarazem  re je s trem  poboru podatku .

D o rejestru tego należy' wciągnąć pod liczbą bies 
zącą w szystkich tych podatników, co do których  
przygotowano w odnośnych arkuszach wymiaro* 
wych wnioski dla komisji.

W ładza  skarbow a ma wypełnić ty lko  pierwsze 
trzy rubryki re jes tru  i uwidocznić liczbę bieżącą res 
je s tru  na pierwszej s tron ic  arkuszów  w ym iarow ych 
poszczególnych podatn ików .

W ładze  skarbow e I instancji, w k tó rych  okręgu 
zna jdu je  się dwie lub więcej kas skarbow ych, m ają  
sporządzić  re jes tr  wym iaru  i poboru poda tku  we* 
diug kas dla każdej odrębnie.

§ 61.
Rejestr wymiaru i arkusze wymiarowe poszczegól­

nych podatników wraz z dołączonym do tychże mate- 
r ja lem  w ym iarow ym  (wezwanie  do złożenia zeznania 
dochodu z potwierdzeniem odbioru, zeznanie dochodu 
podatnika, przenrowadzone dochodzenia, wyciągi z in­
nych aktów wymiarowych i t. p.) należy przesiać Prze­
wodniczącemu okręgowej komisji, który po ich przej­
rzeniu, zbadaniu i w razie potrzeby ewentualnem spro­
stowaniu zeznań podatników przedkłada je komisji do 
powzięcia uchwały (art. 37).

§ 6 2 .
Na podstawie przedłożonych aktów komisji przy­

stępuje do ustalenia obowiązku podatkowego, oszaco­
wania nadwyżki zysku względnie dochodu, podległego 
opodatkowaniu i wymjerzenia stawki podatkowej dla 
każdego poszczególnego podatnika.

Z adan iem  Komisji jest, aby we w szystkich  wypad* 
kach oszacowanie zbliżało się jaknajbardziej do rzeczy­
wistego zysku, względnie dochodu. W szczególności 
powinna ona dążyć do tego, aby kwota tej szacunku od­
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powiadała tej, którąby podatnik na podstawie swych 
rzeczywistych stosunków ekonomicznych należycie obli­
czył i zeżnal w  myśl postanowień dekretu.

Komisja winna wyrobić sobie zdanie w wypadkach, 
w których zeznanie wniesiono, czy zeznanie to zgadza 
się ze s tosunkam i rzeczywistemi, zbadanem i i wogóle 
komisji wiadomemi.

W tym celu tak Przewodniczącemu, jak i Komisji 
przysługują te same uprawnienia, jakie w  myśl posta­
nowień art. 34 i 35 dekretu przysługują Wiadzy skarbo­
wej I instancji.

Uchwały Komisji, dotyczące wyników oszacowania 
zysku względnie dochodu, i ustalenia stawki podatko­
wej dla każdego podatnika należy wpisać w  odpowie­
dnich rubrykach każdego arkusza wymiarowego i reje­
stru wymiaru.

Jeżeli uchwała komisji co do cyfrowego obliczenia 
zysku względnie dochodu i potrąceń, tudzież ustalenia 
stawki podatkowej dla podatnika, zgodną jest z wnio­
skiem Władzy skarbowej, można w  rubrykach odnoś­
nych arkusza wym iarowego zam iast cyfr wpisać sło* 
wa „zgodnie z wnioskiem".

§ 63.
Po  ukończeniu czynności w ym iarow ych, t.j. po do* 

konaniu oszacowania nadwyżek dochodu i ustaleniu 
stawki podatkowej dla wszystkich podatników, podlega­
jących obowiązkowi opłacania podatku od zysków w o­
jennych, Przewodniczący komisji prześle wszystkie akta 
w ym iarow e (arkusze w ym iarow e z załącznikami), rc* 
jestr wymiaru, który podpisać ma Przewodniczący lub 
jego zastępca i dwóch przy obradach obecnych człon­
ków lub zastępców członków komisji, oraz protokół 
obrad władzy skarbowej I instancji.

§ 64.
N a  podstaw ie  re jestru  wym iaru  W ładza  skarbow a 

sporządzi dla wszystkich podatników nakazy płatnicze 
na przepisanych formularzach według wzoru 17.

Mają one zawierać także kwotę oszacowanej nad­
wyżki zysku względnie dochodu, podległej podatkowi i 
sposób jej obliczenia, nadto pouczenia o środkach praw­
nych i terminach zapłaty podatku (art. 39).

Wykazy płatnicze naieży doręczać podatnikom ze 
względu na postanowienia art. 51 dekretu zapieczęto­
wane (np. w  formie używanej przy telegramach) za po­
twierdzeniami odbioru, które w  miarę uskutecznionych 
doręczeń' ma Władza 'skarbowa przesłać kasie skar­
bowej.

Władza skarbowa na również zaraz po otrzymaniu 
rejestru wymiaru podatku sporządzić odpis tegoż i prze­
siać go niezwłocznie kasie skarbowej z ooleceniem, aby 
w miarę, jak będzie otrzymywała od Władzy skarbowej 
dowody doręczenia nakazów płatniczych, wpisywała w 
odnośnej rubryce rejestrów daty doręczenia podatnikom 
tych nakazów, albowiem od dat tych zawisłe są terminy 
płatności podatku i obliczenie odsetek za zwlokę (art. 44).

Po wpisaniu dat doręczenia nakazów płatniczych 
kasa skarbowa odsyła dowody doręczeń napowrót Wła­
dzy skarbowej, która zarządzić ma złożenie tych dowo­
dów do arkuszów wymiarowych odnośnych podatników.

Zapadłe półroczne raty podatku, — z których pierw­
sza płatną iest w 30 cln: po  doręczeniu nakazu płatni­
czego, zaś druga i tizecia ra ta  w  pół roku po terminie 
zapiały raty poprzedniej — o ile nie zostały zapłacone 
w ciągu 14 dni po terminie płatności, będą ściągnięte
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wraz z odsetkami za zwłokę w  wysokości 1% miesięcz­
nie, przyczem stosować należy przepisy o ściąganiu na­
leżności skarbowych (art. 44).

O dw ołania .

§ 65.

Przeciw wynikowi oszacowania i wymiarowi staw­
ki podatkowej przysługuje tak podatnikowi, jak i Prze­
wodniczącemu komisji prawo odwołania się do komisji 
apelacyjnej w terminie czterotygodniowym, który bie­
gnie dla podatnika od następnego dnia po doręczeniu 
mu odnośnego nakazu płatniczego, zaś dla Przewód* 
nicząeego od dnią powzięcia uchwały  komisji ( a r t .40).

Przew odniczący obow iązany  jest  wnidRć odwoła* 
nie w tym  w ypadku, jeżeli obliczenie zysku, względ* 
nie dochodu, lub potrąceń, dokonane  przez komisję, 
nie odpow iada przepisom dekretu, łub też postano* 
wienia dekre tu  w inny sposób ze szkodą interesów 
Państw a  lub poda tn ików  zostały naruszone.

Jeżeli odwołanie wniesie Przewodniczący, należy o 
tern, z podaniem powodów, zawiadomić odnośnego po­
datnika, któremu przysługuje prawo wnieść w przeciągu 
14 dni odpowiedź do władzy skarbowej I instancji.

§ 66.

Złożone odwołania przesyła Władza skarbowa, do­
łączając odnośne arkusze wymiarowe, wraz z załączni­
kami Przewodniczącemu, który zasięga następnie bpinji 
komisji na posiedzeniu, w tym celu zwołanem.

Opinję komisji z dokladnem umotywowaniem zapi­
sać należy na trzeciej stronie odnośnych arkuszów wy­
miarowych.

Opinję ma podpisać Przewodniczący, względnit je 
go zastępca, i dwóch obecnych przy obradach członków, 
względnie zastępców członków Komisji.

Po zaopinjowaniu odwołań przez Komisję, Władza 
skarbow a J  instancji m a przedłożyć je wraz z odnoś* 
nenii aktam i w ym iarow em i komisji apelacyjnej do 
rozstrzygnięcia.

§ 67.

Decyzję zapadłą na odwołanie należy zamieścić w do­
tyczącej rubryce arkusza wymiarowego, a następnie spra­
wę zwrócić Władzy skarbowej I instancji, celem zawia­
domienia podatnika, kasę skarbową zaś tylko w tych 
wypadkach, w których wymiar podatku uległ zmianie.

Kasa skarbowa ma umorzenie lub podwyższenie 
stawki podatkowej wskutek odwołania zanotować w 
rubryce 9 rejestru wymiaru i poboru podatku.

W wypadkach podwyższenia stawki podaikcwej, 
wskutek odwołania Przewodniczącego komisji, Władza 
skarbowa ma, zawiadamiając o tern podatnika, wezwać 
go zarazem, aby nadwyżkę podatku zapłacił w terminie 
14 dni, licząc od .dnia doręczenia uwiadomienia, a to pod 
zagrożeniem następstw, przewidzianych w art. 44 ust. 
2 dekretu.

Dowód doręczenia powyższego uwiadomienia na­
leży przesłać Kasie skarbowej i polecić jej, aby wpisała 
»  odnośnej kolumnie rubryki 12 rejestru datę doręczenia 
uwiadomienia, gdyż od niej zależy termin płatności pod­
wyżki p ł a t k u  i obliczenie odsetek za zwlokę.

III.
i

P O S T A N O W I E N I A  K A R N E .

§ 68.

O kreślone  w art. 47, 48, 50, 51, 52 i 65 dekretu  
czyny karygodne dzielą się na  takie, eo do k tó rych  
orzecznictwo należy:

a) do Sądów,
b) do W ładz  skarbowych.

§ 69.

Czyny, k tórych ściganie i karanie  należy do Są* 
dów, są:

a) świadomie n iepraw dziw e oświadczenie rzc* 
czoznawców, św iadków  lub in form atorów  (art. 50).

b) u jaw nienia  ta jem nicy  przez urzędników  pu* 
blicznycb, funkcjonarjuszów , członków komisji, 
świadków, rzeczoznawców lub in form atorów  (art. 
51).

W szystk ie  inne czyny są ścigane i karane przez 
W ładze  skarnowe.

§ 70.

Ukrócenie podatku (art. 47).

U krócenie  p o d a tk u  przez złożenie nieprawdzi* 
wego lub niezupełnego, za tem  rzeczywistem u stano* 
wi rzeczy nic odpow iadającego  zeznania dochodu, 
dopuszcza się ten, k to  zeznanie takie złożył:

1) świadomie, za tem  z wiedzą, że jes t  niepraw* 
dziwę lub niezupełne,

2) z zamiarem, za tem  z wolą uchylenia siebie lub 
osoby, k tó rą  zastępuje , od świadczenia p o da tku  w 
myśl postanow ień dekretu, (podm io tow a is to ta  czy* 
nu karygodnego),

3) w zeznaniu p o d a ł  n iepraw dziw e szczegóły 
lub zataił fakta, k tó ry  to  czyn zdolny był spowodo* 
wać albo udarem nienie  w ym iaru  p o da tku  albo wy* 
mierzenie p o da tku  w niższej kwocie, aniżeli tej, do 
płacenia k tórej na podstaw ie  dekre tu  jes t  obowią* 
zany  (przedm io tow a is to ta  czynu karygodnego).

U krócenia  poda tku  dopuszcza sie także  ten, k to  
będąc uprawniony do zastępow ania  osoby prawnej, 
popełnia czyn wyżej określony w snosób tam  po* 
dany.

Również dopuszcza się ukrócenia  poda tku  ezło* 
nck zarządu, buchalter, odpowiedzialny a jen t  towa* 
rzy7stw a cudzoziemskiego, jeżeli w spraw ozdan iach  i 
bilansach przedsiębiorstw  obow iązanych do składa* 
nia spraw ozdań  publicznych lub zrów nanych  z niemi 
przedsiębiorstw, albo zaw iadom ieniach doda tkow ych  
lub w yjaśnieniach tych  spraw ozdań, umieszcza wia* 
domości świadomie fałszywe w celu zmniejszenia 
poda tku  lub zwolnienia od niego i wogóle osoby7, któ* 
re podpisały lub potw ierdziły  fałszywe sprawozdanie, 
bilans, zawiadomienie doda tkow e lub wyjaśnienie.

C zyny  powyższe karane  by7ć m ają  podług posta* 
nowień art. 47 ust. 1 dekretu.

T en , k to  działa świadomie, ale nie w zamiarze 
ukróeem a podatku, ka rany  ma być według postano* 
wień art. 47 ust. 2 dekretu.
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§ 71.
Zatajenie podatku (art. 48).

W innym  za ta jen ia  poda tku  s ta je  się ten, k to  mU 
ino wystosowanego do niego w ezw ania  do ziożenia 
zeznania  w pew nym  ściśle oznaczonym  terminie, 
świadomie i z zam iarem  za ta jen ia  przedm iotu  podat* 
kowego, w term inie  tym  nie sk łada  zeznania (pod* 
miot owa i p rzedm io tow a is to ta  czynu).

Czyn taki karany  być ma w edług postanow ień 
art. 48 ust. 1 i 2 dekretu . T en , k to  działa świadomie, 
ale bez zam iaru  za ta jen ia  poda tku , ka rany  być  ma 
za zan iedbanie  według postanow ień  art. 48 ust. 3 des 
krętu.

Przy  w ym iarze kar w granicach art. 47 i 48 des 
krę tu  należy mieć wzgląd na  ważność przekroczenia, 
s topień  u jaw nia jącego  się złego zamiaru, wysokość 
szkody  zrządzonej lub zamierzonej i stosunki mas 
ją tk o w e  winnego.

U stanie karygodności.
§ 72.

W arunk iem  ustania  karygodności czynów okreśs 
lonych w art. 47 i 48 dek re tu  jest,  aby winny, zanim 
o trzym a  albo wezwanie  w celu przesłuchania go jako  
obwinionego, albo zawiadomienie, że przeciwko nics 
mu złożono doniesienie o czynie karygodnym , o ile 
chodzi o ukrócenie  po d a tk u  (art. 47), swoje zeznanie 
dochodu uzupełnił lub sprostował, a o ile chodzi o 
zatajenie  poda tku  (art. 48), złożył swe zeznanie dos 
chodu. W  obydw u tych  w y p ad k ach  uczynić to  wis 
nien u właściwej W ład zy  skarbow ej I instancji.

W ładze  skarbuw e są obow iązane z urzędu do 
przestrzegania postanow ień  dekretu , odnusząeych 
się do ustan ia  karygodności czynów, określonych  
w art. 47 i 48 dekre tu  (art. 49).

IV.
P O S T Ę P O W A N I U  

§ 73.
Postępow anie  co do czynów  określonych w art. 

50 i 51 dek re tu  należy do tych  sądów  pokoju , k tóre  
są właściwemi do ścigania i karan ia  w ykroczeń  wes 
dług ustawy o postępow aniu  karnem .

Sądy poko ju  ścigają czyny  określone w art. 50 
dekre tu  na  wniosek W ładzy  skarbow ej, a czyny 
określone w art. 51 dek re tu  na w niosek W ładzy  
skarbow ej, członka komisji lub osoby zainteresowas 
nej (art. 50 i 51 ust. końcowy).

§ 74.
Postępow anie  i karanie  odnośnie  do czynów 

określonych w art. 47, 48 i 65 dekre tu  należy do 
W ładzy  skarbow ej, k tó ra  jes t  właściwą do przeproś 
w adzen ia  pos tępow ania  w ym iarow ego odnośnie  do 
poda tku  od zysków wojennych.

G rzy w n y  w myśl art. 52 dekre tu  może nałożyć 
w ładza  skarbow a wezw ana przez władzę, wymieś 
n ioną w poprzednim  ustępie do współdziałania w pos 
stępow aniu  wym iarowem .

§ 75.
Postępow anie  z powodu przekroczenia  postanos 

wień art. 47 i 48 dekre tu  może być  w drożone  wos 
góle ty lko  w tych w ypadkach , w k tó rych  “władza 
skarbow a ma konkre tne  pow ody podejrzenia , że zas

szło naruszenie tych  postanow ień. Doniesienia, w 
k tó rych  nie p o d an o  żadnych  k o n k re tn y ch  faktów, 
nie m a ją  być pow odem  do w drożenia  pos tępow ania  
karnego, ja k  długo nie zachodzi uzasadnione podejs 
rżenie lub poszlaka, iż czynu karygodnego się dos 
puszczono.

§ 76.
Jeżeli kom isja  lub jej Przewodniczący  spostrzes 

że, że zaszło naruszenie przepisów określonych  art. 
47 i 48 dekretu , ma uw iadom ić o tem  właściwą Włas 
dzę skarbow ą 1 instancji, przesy ła jąc  jej ak ta  ods 
nośnej sprawy. T ak że  k ażda  W ładza  skarbow a m a o 
spostrzeżonych  czynach karygodnych , do k tó rych  
ścigania i karan ia  nie je s t  właściwą, uw iadom ić ods 
nośną W ładzę  skarbową.

§ 77.
Przed w drożen iem  postępow ania  karnego W ła s  

dza skarbow a ma p rzedew szystk iem  zebrać mates 
rja l  po trzebny  do w yśw ietlenia  sp raw y  a w szezególs 
nośei do ustalenia, czy zachodzi podm io tow a i przeds 
m io tow a is to ta  czynu.

D o tego celu służy w p ierw szym  rzędzie mates 
r ja ł  w ym iarow y O ile na podstaw ie  tego m aterja łu  
is to ta  czynu nie m oże być jeszcze niewątpliwie ustas 
łona, W ładza  skarbow a m a zarządzić  uzupełnienie 
m ater ja łu  dowodow ego p rzez  ew entualne  dalsze dos 
chodzenia , przesłuchanie św iadków  i znawców, a to 
w tedy, jeżeli w przedm io tow ej sprawie albo jeszcze 
wogóle przesłuchiwani nie byli, albo jeżeli ich pos 
now ne przesłuchanie konieczne jes t  do ustalenia 
is to ty  czynu w sposób w ykluczający  wątpliwość.

Jeżeli świadek lub znaw ca uchyla  się od zeznas 
nia, a nie zachodzą  pow ody  uchylenia się od' zeznas 
wania, określone w  art. 36 dekre tu  względnie § 57 
niniejszego rozporządzenia , W ładza  skarbow a może 
wymusić zeznanie, s tosując względem osoby, uehys 
łającej się od zeznania, pos tanow ienia  art. 52 des 
krętu.

§ 78.
O bw iniony  ma być przesłuchany p rzynajm niej 

jeden  raz, w yjąw szy  w p rzy p ad k u  nałożenia grzyws 
ny  w myśl art. 52 dekretu.

W  wezwaniu, w ystosow anem  celem przcsłuchas 
nia obwinionego, należy dokładnie  określić cel prze* 
słuchania.

Jeżeli obwiniony w sku tek  takiego w ezw ania  nic 
stawi się przed  W ładzą  skarbową, należy wezw ać go 
ponow nie do stawienia  się w term inie  ściśle oznas 
czonym, określić cel przesłuchania  i zaznaczyć wy* 
raźnie, że, jeżeli obw in iony  nie stawi się w term inie  
w yznaczonym  bez dostatecznego usprawiedliwienia, 
orzeczenie karne  w ydane  będzie przeciw niemu za* 
ocznie na podstaw ie aktów , jak iem i rozporządza  
W ładza  skarbowa.

G d y b y  i to  wezwanie pozostało bez skutku, 
W ładza  skarbow a w y d a  przeciw obw inionem u orzes 
ezenie karne  zaocznie.

§ 79.
W ładza  skarbow a m a przedstaw ić  obwinionemu 

pro tokularn ie  wszelkie pow ody  pode jrzen ia  i pos 
szlaki popełnienia  czynu karygodnego, tudzież obs 
jaśnić  go o prawach, jakie  mu w postępow aniu  kars 
nęm przysługują, a w szczególności, że ma praw o
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wniesieni# swej obrony ustnie do p ro tokó łu  lub na 
piśmie w term inie  dni 14, licząc od dnia przęsłu* 
chania.

§ 80.

O rzeczenie karne  w ydać  należy po s ta rannem  
rozważeniu i sw obodnem  oeenieniu wszystkich zha* 
danych okoliczności i dowodów'. W  szczególności 
należy rozważyć, czy popełnieniu czynu towarzy* 
szyły okoliczności obciążające lub łagodzące i sto* 
sownie do wyniku nałożyć kart;.

Orzeczenie co do czynów określonych w  art. 
47, 48 i 65 dekre tu  należy w ydać piśmiennie i uza* 
sadnić w niem podm iotow y i p rzedm io tow ą istotą 
czynu, tudzież przy toczyć  wszelkie te  okoliczności, 
k tó re  wplynąły  na surowszy lub łagodniejszy wy* 
miar kary.

W  orzeczeniu karnem  należy zawsze zamieścić 
pouczenie  o środkach  praw nych, jak ie  przysługują 
obwinionem u, ą w szczególności, że przeciw orzecze* 
niu z pow odu naruszenia  postanowień art. 47, 48 i 
65 dekre tu  może wmieść rekurs w term inie  4 tygodni, 
a przeciw orzeczeniu z pow odu naruszenia określo* 
nego w art. 52 dekretu , wr terminie 8 dni po clore* 
czeniu względnie po ogłoszeniu orzeczenia karnego.

§ 81.
Jeżeli przeciw orzeczeniu karnem u Wniesiono 

rekurs, na leży aż do rozstrzygnięcia tegoż wstrzy* 
mać w ykonanie  orzeczenia. ' W ładza  skarbow a I in* 
stancji może jednak  zaraz po wydaniu  orzeczenia 
spow odow ać zabezpieczenie na m a ją tku  obwinio* 
nego nałożonej w orzeczeniu kary  pieniężnej.

Zabezpieczenie  to należy przeprow adzić  w spo* 
sób przepisany dla zabezpieczenia poda tku  od zys* 
ków w ojennych  w art. 57 dekre tu  i § 88 i 86 ninicj* 
szego rozporządzenia  (art. 56).

§ 82.
Jeżeli obwiniony przez W ładzę skarbow ą ska* 

zany został na karę aresztu, W ładza  skarbow a ma 
przed zarządzeniem  w ykonania  kary  aresztu przed* 
łożyć orzeczenie sw oje do decyzji M inisterstwa 
Skarbu lub innej do tego delegowanej Instancji skar* 
bowej, — dołączając wszystkie ak ty  odnoszące się 
do sprawy. W y k o n an ie  ka ry  aresztu m o l  być za* 
rządzone dopiero po zatw ierdzeniu  orzeczenia 
przez Ministerstwo Skarbu lub inną instancję  skar* 
bow'ą do tego delegowaną, bez względu na to, czy 
skazany  wniósł przeciw orzeczeniu karnem u rekurs, 
czy nie.

§ 83.
W  celu w ykonan ia  kary  aresztu orzekająca  Wła* 

dza  skarbow a ma odnieść się do zarządu miejscowej 
policji i dołączając odpis praw om ocnego orzeczenia 
karnego, zażądać przyaresz tow ania  i odstawienia  
skazanego do najbliższego zarządu aresz tów  komu* 
nalnych.

V.

Z A B E Z P IE C Z E N I!  P O D A T K U .

§ 84.

Zabezpieczenia poda tku  od zysków w ojennych  
należy zażądać w w ypadkach:

1) jeżeli dojdzie do wiadomości WładzS’, że po* 
datn ik  zamierza wydalić się na  sta ły pob y t  poza 
obszar obow iązyw ania  dekretu ;

2) jeżeli p o da tn ik  m ają tęk  swój m arno traw i lub 
go rozdarow uje  w kw otach, w s tosunku do  jego ma* 
ją tk u  n ieodpowiednio  wielkich;

3) jeżeli poda tn ik  osiągnął swój dochód bez 
użycia znaczniejszych środków obrotowwch, co ma 
szczególnie miejsce przy w ykonyw aniu  pośrednictw a 
przy wszelkiego rodza ju  interesach, albo jeżeli z za* 
chow ania  się poda tn ika  wnosić należy, że on cały 
swój dochód zużywa lub swój m ają tek , który może 
służyć na zapłacenie podatku , przenosi na inne oso* 
by, zas ze s tosunków  pokrew ieństw a lub innvch sto* 
sunków tych  osób do po d a tn ik a  wnosić można, że 
te osoby zawierają  ty lko  pozorne umowy;

4) jeżeli T ow arzystw o  spraw ozdaw cze przypa* 
dające za la ta  w ojenne dyw idendy, ta n t je m y  i 
wszelkie inne zyski rozdziela i wypłaca, a nie zare* 
zerwowało k w o ty  odpow iadającej wysokości wyrme* 
rzyć się mającego podatku , lub jeżeli m ają tek  sw'ój 
w jakikolw iek sposób usuwa w tym  celu, aby wy* 
miar i ściągnięcie p oda tku  utrudnić  lub unicmożli* 
wić.

§ 85. ^
K w ota  zabezpieczenia  w inna  ile możności odpo* 

wiadać przypuszczalnej wysokości w ym ierzyć się 
mającego poda tku  od zysków' wojennych.

Jeżeli W ładza  skarbow a posiada m aterja ł ,  na 
podstaw ia  k tórego może cyfrowo ustalić Z \sk  
względnie dochód podległy opodatkow aniu , lub je* 
żeli m aterja ł  ten z łatwością zebrać może, m a na 
podstaw ie  tegoż ustalić kw otę  p o da tku  zabezpie* 
ezyć się mającą.

Jeżeli cyfrowe ustalenie podległego podatkow i 
zysku względnie dochodu, celem obliczenia wyso* 
kości zabezpieczyć się m ającej kw oty  podatku , jest  
na razie z jakiegokolwiek pow odu niemożliwe, osza* 
cuje W ładza  skarbow a nadw yżkę zysku względnie 
dochodu  prowizorycznie, ew entualnie w przypusz* 
czalnej w \so k o śc i  przez przesłuchanie tkvoch rze* 
ezozpawców (art. 58).

§ 86.
Zabezpieczenia  poda tków  od zysków w ojennych  

należy zażądać zapom oeą ..nakazu zabezpieczenia1', 
mającego moc na tychm iastow ej wykonalności 
(art. 57).

ro rm u la rz  tego nakazu należy sporządzić  we* 
dług w'zoru 18. N ak az  zabezpieczenia należy dorę* 
ezyć podatn ikow i lub jego pełnomocnikowi, ustano* 
wionemu do zastępow ania  interesów podatn ika , za 
potw ierdzeniem  odbioru.

Jeżeli z okoliczności wynika, że ściągnięcie tvl* 
ko pewnej części poda tku  nie jest zapewnione, na* 
leży zażądać zabezpieczenia ty lko dla tej części po* 
datku.

§ 87.

Jeżeli poda tn ik  zażądanego zabezpieczenia nie 
złoży n a t \ch m ias t ,  lub jeżeli złożone zabezpieczenie 
nie w ydaje  się dostatecznem , W ładza  skarbow a ma 
zarządzić  w drodze adm inis tracy jnej,  względnie spo* 
wmdować przez właściww Sąd, zabezpieczenie kw oty  
wymierzyć się mającego poda tku  od zysków wojen*
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nych, aż do czasu zapłacenia podatku, na m ają tku  
ruchom ym  lub n ieruchom ym  podatn ika  (art. 57).

§ 88 .

Z abezpieczenie  podatku  w drodze  administra* 
cyjnej może być p rzeprow adzone zapom ocą np. za* 
jęcia ruchomości podatnika , czynszu dzierżawnego, 
komornego, przyczcm stosować należy przepisy O 
egzekucji należności skarbowych.

§ 89.
Jeżeli zabezpieczenie podatku  ma nastąpić na 

nieruchomości lub wierzytelności zabezpieczonej 
hipotecznie, W ładza  skarbow a ma przeprow adzić  je 
w drodze  sądowej a to w myśl postanowień art. 1612 
i 1613 ustawy o postępow aniu  cywilnem za pcśrcd* 
nictwcm  Prokuratorii  G enera lnej Rzeczypospolitej 
Polskiej, utworzonej dekre tem  N aczeln ika  Państw a 
z dnia 7 lutego 1919 r. Dz. p. N r.  14 poz. 181.

Jednakże  aż do rozpoczęcia czynności Proku* 
ra to r j i  W ładze  skarbow e 1 instancji m ają  na zasa* 
ilzie art. 1612 i 1613 i załącznika do  art. 1527 ustawy 
o post. cyw. oraz art. 14 i 25 przepisów przechodnich 
do tej ustawy, p rzeprow adzić  zabezpieczenie podat* 
ku w drodze sądowej w zastępstw ie Prokuratorji,  
a to w "sposób niżej określony.

W ładza  skarbow a może żądać zabezpieczenia 
po d a tk u  od zysków w ojennych  albo sposobem hipo* 
tucznym, albo przez uzyskanie  zakazu sprzedaży 
nieruchom ości podatnika.

Jeżeli nieruchom ość ma u rządzoną hipotekę, 
albo gdy wierzytelność jes t  hipotecznie zabezpieezo* 
na, właściwym do złożenia wniosku W ładzy  skarbo* 
wej na zabezpieczenie poda tku  sposobem hipoteez* 
nym jest  ten U rząd  hipoteczny, w którego okręgu 
jes t  położona nieruchomość, względnie ten urząd hi* 
poteezny, w k tó rym  wierzy te lność  jest zabezpieczo* 
na hipotecznie.

Jeżeli n ieruchomość nie ma urządzonej hipoteki, 
zabezpieczenie p o da tku  uzyskane być może przez 
zakaz sprzedaży nieruchomości, zaś właściwym Są* 
dem do złożenia odnośnego wniosku jest  Sąd okrę* 
gowy miejsca położenia nieruchomości.

Skoro W ładza  skarbow a postanowiła  zabezpie* 
czyć poda tek  od zysków w ojennych  sposobem hi* 
potocznym, ma decyzję swą ułożyć piśmiennie we* 
dług wzoru 19, zmieniając  go stosownie do danej 
sprawy, a jeżeli zabezpieczenie poda tku  ma być za* 
rządzone sposobem zakazu pozbycia  nieruchomości, 
ułożyć stosownie decyzję  według wzoru 20.

D ecyzję  swą na zabezpieczenie poda tku  speso* 
bem hipotecznym. W ładza  skarbow ą ma złożyć we 
właściwym Urzędzie hipotecznym , przez swego 
urzędnika, zaopatrzonego w tym  celu w upoważnię* 
nie, które ułożyć należy stosownie do okoliczności 
według, wzoru 21. Urzędnik  ten ma osobiście zb-żye 
w Urzędzie h ipotecznym  decyzję  swej Władzy', zao* 
pa trzoną  podpisem  i pieczęcią urzędow ą i dołączyć 
do niej upoważnienie  W ładzy  skarbowej.

W  celu uzyskania zabezpieczenia podatku  przez 
zakaz  sp rzedaży  nieruchomości podatnika , W ładza  
skarbow a I instancji ma przesłać do właściwego Są* 
du okręgowego wniosek, ułożony według wzoru 22, 
dołączając do wniosku decyzję, ułożona według

wzoru 20. zaopa trzoną  podpisem  i pieczęcią urzę* 
dowa.

§ 90.
Peaieważ do wymiaru podatku cd zysków wojen­

nych dla wszystkich towarzystw sprawozdawczych bez 
względu na siedzibę towarzystwa powołany jest w myśl 
§ 11 niniej. rozp. Zarząd skarbowy st. m. Warszawy, 
przeto w razie potrzeby zabezpieczenia ściągnięcia tego 
podatku obliczenie nadwyżki zysku przypuszczalnie te­
mu podatkow i podlegającej, jako też  sporządzenie 
nakazu zabezpieczenia według wzoru 18 -— należy dc 
tege Zarządu.

Skore Władza skarbowa 1 instancji uzna, że w 
pewnym wypadku zachodzą warunki żądania zabezpie-' 
czenia podatku od towarzystwa sprawozdawczego, ma 
natychmiast z podaniem powodów donieść c tern Zarzą­
dowi skarbowemu st. m. Warszawy, dołączając znajdu­
jące się w aktach sprawozdania roczne i bilanse tego 
towarzystwa.

Zarząd skarbowy st. m. Warszawy ma sporządzić 
nakaz zabezpieczenia według wzoru 18 i przesiać go 
edneśnej Władzy skarbowej 1 instancji celem dalszego 
przeprowadzenia zabezpieczenia w  myśl powyższych 
postanowień.

§ 91.
Wniesienie sprzeciwu do Ministerstwa Skarbu prze­

ciwko zarządzonemu zabezpieczeniu lub przeciw wnios­
kowi Władzy skarbowej na sądowe zabezpieczenie po­
datku nie ma skutku odraczającego (art 60).

§ 92.
Odpowiedzialność za podatek cd zysków wojennych 

ciąży w pierwszym rzędzie na osobie, której wymierzo­
ny został.

Jeżeli jednak osoba podlegająca obowiązkowi po­
datkowemu przed uskutecznieniem dla niej wymiaru po­
datku przeniesie przedsiębiorstwo lub inne źródło 
dochodu na inną esebę fizyczną lub prawną, wówczas 
na ncwcnabywcy ciąży odpowiedzialność za podatek 
cd  zysków wojennych, wymierzyć się mający poprzedni­
kowi tylko wtedy jeżeli przez t o . przeniesienie 
ściągnięcia cd poprzednika wymierzonego podatku 
cd zysków wojennych okaże się niemożliwe (art. 63) 
i to tylko do wysokości wartości przeniesionego przed­
siębiorstwa lub innego źródła dochodu.

§ 93.
Warunkiem karygcdncści przekroczenia określone­

go w art. 65 ust. 1 dekretu jest stwierdzenie, że jedna 
z osób, w art. 64 dekretu wymienionych, działała świa­
domie i z zamiarem (podmiotowa istota czynu) unie­
możliwienia lub utrudnienia ściągnięcia podatku (przed­
miotowa istota czynu).

Jeżeli nnmo świadomości nie ma zamiaru, — wte­
dy zachodzi naruszenie karane w myśl art. 65 ust. 2 de­
kretu.

Dc postępowania karnego z powodu czynów okre­
ślonych w art. 65 dekretu należy stosować analogiczne 
postanowienia działu IV niniejszego rozporządzenia.

Warszawa, dnia 12 maja 1919 r.

Minister Skarbu:
(—) Karpiński.

(Dz. Pr. Nr. 46 z d. 14 czerwca 1619 r., poz. 320)
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q o  Rozporządzenia Ministra Skarbu w wykonaniu Dekretu z dnia 

5 lutego 1919 r., Dz. Praw JSIs 12, poz. 136 w przedmiocie 

wprowadzenia podatku od zysków wojennych.
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W ładza skarbowa I instancji

Wzór 1.
S. V. L. 30407,1713 19.

M iejscowość

O B W I E S Z C Z E N I E
w p rzed m ioc ie  przedk ładan ia  W ładzom  skarbow ym  I instancji w ykazów  m ieszk ań ców .

Na podstaw ie  dekre tu  Naczelnika P aństw a  z dnia 5 lutego 1919 r. (Dz. p. Nr. 12, poz. 136 z r. 1919) w p rzed­
miocie podatku od zysków wojennych, wzywa się właścicieli domów mieszkalnych, względnie ich pełnomocników, rządców 
|ub adm inis tra to rów  domów, aby w terminie  14-dniowym, licząc od dnia ogłoszenia tego obwieszczenia, złożyli u Władzy 
skarbowej 1 instancji wykaz mieszkańców na formularzach, które Władza skarbowa 1 .nstancji wydawać będzie  bezpła tn ie  

Wykazy te mają  być sporządzone według ostatniego faktycznego stanu. Od przedkładania  tych wykazów uwol­
nieni są w łaśc ic ie le  hoteli i domów zajezdnych tylko co do zajeżdżających do nich podróżnych. Zaznacza się, że niezlo- 
żenie wykazów w wyznaczonym terminie, lub też świadom e złożenie wykazu, niezgodnego z faktycznym stanem, karane
będzie  na zasad z ie  postanowień art. 32 dekre tu  grzywną do wysokości 10,000 marek, względnie 15,000 koron.

...................................................... .........  dnia -■ 19 r.

Pieczęć urzędowa.

« Inspektor skarbowy:

Prezes  Zarządu skarbowego;
Wzói Ni. 205.

Min. Skarbu Wydz. Gosp.

W ładza  skarbowa I instanc.

M iejscowość

■ Wzór 2.
S. V. L. 30407.1713/19.

O B W I E S Z C Z E N I E
w p rzed m iocie  sk ład an ia  W ładzom  skarbow ym  I instancji zeznań  dochodu w zg lęd n ie  spraw ozdań ro cz ­

nych i b ilan sów  tow arzystw  spraw ozdaw czych  do w ym iaru podatku od zysków  w ojennych .

Na zasadzie  postanowienia art. 31 — dekre tu  Naczelnika P aństw a z d. 5 lutego 1919 r. (Dz. p. JSTs 12, poz. 136
z r. 1919) w przedm iocie  podatku od zysków wojennych, wzywa się wszystkie o s o b y  fizyczne i p r a w n e  (za wyjątkiem
towarzystw sprawozdaw czych),  które w latach wojennych 1914 do włącznie 1918 osiągnęły nadwyżkę zysku względnie d o ­
chodu  podległą w myśl postanowień powołanego dekretu  podatkowi od zysków wojennych, aby w term inie  14-dniowym, 
licząc od dnia ogłoszenia tego obwieszczenia, przedłożyły Władzy skarbowej I instancji zeznanie  dochodu  na przepisanych 
form ularzach na każdy rok wojenny osobno. Form ularze wydawać będzie  Władza skarbowa 1 instancji bezpłatnie.

Kuratorowie spadków wakujących są obowiązani w powyższym terminie  złożyć zeznanie  dochodu odnośnie  do 
majątku spadkowego.

W tym samym terminie mają tow arzys tw a  sp ra w o zd aw c ze  złożyć u tej Władzy Skarbowej I instancji, w której 
okręgu mają swą główną siedzibę, sprawozdania  roczne i bilansy, rachunek  zysków i stra t,  tudzież  protokóły ogólnych 
zebrań, na których zatwierdzono sprawozdania  roczne tak na wszystkie lata operacyjne, w chodzące  w całości lub czę­
ściowo w czasokres od 1 sierpnia 1914 do końca 1918 r. Wymienione wyżej sprawozdania  roczne, bilansy i t. d. p rzed­
łożyć należy także za trzy osta tn ie  operacyjne lata w czasie pokoju, względnie w razie krótszego trwania  przedsiębiorstwa
za osta tn ie  dwa lata lub ostatni operacyjny rok pokojowy, a to w celu obliczenia przecię tnego normalnego zysku z lat
pokojowych, potrzebnego do porównania przy ustalaniu podległej podatkowi nadwyżki zysku z lat wojennych. Niezlożenie 
tychże w terminie  wyżej oznaczonym karane będzie  na zasadzie  postanowień art. 52 dekre tu  grzywną do 10,000 mk., 
względnie 15,000 koron. Zaznacza się, że kto świadom ie w zamiarze zatajenia p rzedm iotu  podatkowego zaniecha złożyć 
w term inie  zeznanie  dochodu , będzie  ukarany, niezależnie od dodatkowej zapłaty ukróconego podatku, grzywną do dw u­
dzies tokrotnej wysokości tei kwoty, o którą podatek  ukrócono lub narażono na ukrócenie. Obok grzywny można orzec 
i a resz t  w powyższym wymiarze (art.  48 dekre tu).  Kto świadomie, w zamiarze uchylenia siebie lub osoby, którą za s tę ­
puje, od ustawowego świadczenia podatkowego, składa nieprawdziwe lub niezupełne zeznanie  dochodu, zdolne udarem nić
lub ukrócić wymiar ustawowego podatku, będzie  karany, niezawiśle ód dodatkowej zapłaty ukróconego podatku, grzywną
do trzydziestokrotnej wysokości tej kwoty, o którą podatek  ukrócono lub narażono na ukrócenie, lub a resz tem  do cz te rech
miesięcy. Obok grzywny można orzec i a resz t  w powyższym wymiarze (art.  47 dekre tu) .

 :..    d n i a .....................  19 r.

P ieczęć urzędowa.

Inspektor skarbowy:
" z e r  Nr. |f>4. '

   Prezes  Zarządu skarbowego:
Min. Skarbu Wydz. Gosp.
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Władza skarbow a I instancji —........................................

Okręg wym iarow y  ............  _____

M iejscow ość..............................

W Y K A Z  M I E S Z K A Ń C Ó W

domu pod Nr. p rzy ulicy ...................................................................  w
r  hipot. v J

P o ło żo n eg o ...................................................................................................................................

Imię i nazwisko i m iejsce zamieszkania właśc. domu ..

Imiona i nazwiska, m iejsce zam ieszkania  współwłaścicieli domu

(D rugo s trono ).
O B J A Ś N I E N I E .

Na drugiej stronie  należy wpisać:
W kolumnie 1-ej: cyfrę b ieżącą mieszkańca.
W kolumnie 2-ej: imię i nazwisko, zawód, za trudnien ie  każdego m ieszkańca domu; jeżeli tenże odnajm uje część 

sw ego m ieszkania  innym osobom, wtedy należy te osoby wpisać w kolumnie 3 pod liczbą bieżącą dotyczącego m ieszkańca 
(w rubryce 2 wymienionego) i co do nich wypełnić kolumny 4 i 5.

W kolumnie 4-ej: położenie, ilość i jakość ubikacji, mieszkania, zajmowanego przez osoby wyszczególnione w ko­
lumnie 2 lub 3, tudzież oznaczenie pr zynależności,  wynajętych łącznie z mieszkaniem (np. parter ,  5 pokj,ów , kuchnia 
z meblami, oświetleniem elektr., 1 skład, ogród).

W Kolumnie 6-ej: imiona i nazwiska, zatrudnien ie ,  zawód członków rodziny— osób, wyszczególnionych w kolumnie 
2 lub 3, jednak tylko wtedy, jeżeli ci członkowie mają własne źródło dochodu  i oznaczenie  rodzaju  tych źródeł i miejsca
gdzie się znajdują (np. N.N. lekarz w Warszawie, N.N. ajencja handlowa w Łodzi).

U w a g a :  Sporządzenie  świadom e wykazu, niezgodnego z osta tn im  faktycznym stanem, karane  będzie, o ile czyn 
nie podpada pod surowsze  przepisy prawne, grzywną do 10,000 Mk.. względnie 15,000 K. (art. 52 dekretu  
z 5 lutego 1919 r., Dz, p. Nr. 12, poz. 136, z r. 1919).

W z ó rN r .-ąąg .  7 . 0 S '
Min. Skarbu Wydz. Gosp.
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Imię i nazwisko, 
zawód, zatrudnien ie  

osoby zajmującej 
mieszkanie

Imię i nazwisko, 
zawód, zatrudnien ie  
o sób ,k tóre  odnajmują 
mieszkanie od osób, 

wyszczególnionych 
w kolumnie 2

Położenie, jakość i ilość 
ubikacji zajmowanego 

przez osoby w kol. 2 i 3 
wyszczególnione m iesz­
kania, oznaczenie  przy­
należności, wynajętych 
łącznie z m ieszkaniem

R o c z n a  k w o t a  k o m o r n e g o  z a  
m i e s z k a n i e  z e  w s z e l k i e m i  
p r z y n a l e ż n o ś c i a m i  ( ł ą c z n i e  

z o p ł a t ą  z a  w y n a j ę t e  z m i e s z ­
k a n i e m  m e b l e ) ,  o r a z  z a  o p a ł  
i t .  p „  w z g l .  r o c z n a  w a r t o ś ć  

p i e n i ę ż n a  m i e s z k a n i a  b e z ­
p ł a t n i e  z a j m o w a n e g o

I m i ę  i n a z w i s k o ,  z a w ó d ,  
z a t r u d n i e n i e  c z ł o n k ó w  
r o d z i n y ,  z a j m u j ą c y c h  

m i e s z k a n i e ,  a m a j ą c y c h  
s w e  w ł a s n e  ź r ó d ł a  d o ­
c h o d u ,  o z n a c z e n i e  r o ­

d z a j u  t y c h  ź r ó d e ł  i m i e j ­
s c a ,  g d z i e  s i ę  z n a j d u j ąM a re k  l K o r o n

....................

i

.

Data ........................................................
Podpis właściciela realności 

ew entualn ie  podpis pełnomocnika 
rządcy lub administratora:

Wzór 3.
S. V. L. 30407/1713/19.

(P ierw sza  s trona).



W ładza skarbow a 1 instancji Wzór 4.
S. V. L. 30407 171319.

Okręg wymiarowy

Nr
Do

Pan

Według publicznie ogłoszonego obwieszczenia z dnia ...   191______ Ni ......  miały być złożone
wykazy mieszkańców najpóźniej do dnia 1919 r. Ponieważ Pan wezwaniu tem u nie uczynił z ado ść )
przeto wzywa się Pan ..., aby w terminie dni 8, licząc od dnia d o ręczen ia  niniejszego wezwania, złożył wykaz miesz­
kańców u podpisanej Władzy skarbowej. Po bezskutecznym  upływie tego term inu  nałożoną zostanie  na Pan .........  grzywna
w myśl postanowień art. 52 dekre tu  z dnia 5 lutego 1919, Dz. p. Nr. 12, poz 136, z r. 1919 w kwocie

Inspektor skarbowy:

Prezes  Z arządu  skarbowego:

N r . .........................
P otw ierd zen ie  odb ioru .

P otw ierdzam  własnoręcznym podpisem, że dnia dzisiejszego doręczono  mi wezwanie Władzy skarbowej I instancj
w .... ... . z dnia   Nr.   do złożenia wykazu mieszkańców pod zagrożeniem
nałożenia  grzywny w myśl art. 52 dekre tu  z 5 lutego 1919, Dz. p. Nr. 12, poz. 136, z r. 1919.

dnia 191
Wzór Nr. 206.

Min. Skarbu  Wydz. Gosp.

Władza skarbowa 1 instancji

Okręg wymiarowy

Nr;__________
Do

w

Według publicznie ogłoszonego obwieszczenia z dnia ..... 191 Nr miały wszystkie
towarzystwa sprawozdaw cze złożyć w terminie sprawozdania  roczne, bilanse, rachuneK zysków
i strat,  tudzież protokóły ogólnego zebrania, na których za tw ierdzono sprawozdania ,  tak za wszystkie operacyjne lata, wcho­
dzące w całości lub częściowo w czasokres od 1 sierpnia  1914 do końca roku 1918, jakoteż za trzy os tatn ie  operacyjne 
la ta  w czasie pokoju, względnie w razie krótszego trwania przedsięb iorstwa z osta tn ich  dwu lat lub z ostatniego o pera­
cyjnego roku pokojowego, te os tatn ie  w celu obliczenia p rzecię tnego  norm alnego zysku z lat pokojowych, po trzebnego  do 
porównania przy ustaleniu podległej podatkowi nadwyżki zysku z lat wojennych- Ponieważ wezwaniu tem u nie czyniono
zadość, przeto wzywa się .  , aby w term inie  8-dniowym, licząc od dnia do ręczen ia  niniejszego wezwania
przedłożył wyżej żądane sprawozdania  roczne i bilanse. Po bezskutecznym upływie tego terminu nałożoną zostanie  
w myśl art. 52 dekretu  z dnia 5 lutego 1919, Dz. p. Nr. 12, poz. 136 z r. 1919 grzywna w kwocie

Inspektor skarbowy:

Prezes  Zarządu Skarbowego:

Wzór 5.
S. V. L. 30407 1713 19.

N r . ........................
P otw ierd zen ie  odbioru .

P otw ierdza  się, że dnia dzisiejszego doręczono  wezwanie Władzy skarbowej I instancji w 
z dnia .................  ......................  Nr. do złożenia sprawozdań rocznych i bilansów do Dodatku od zysków wojen­
nych pod zagrożeniem grzywny, w myśl art. 52 dekre tu  z dnia 5 lutego 1919, Dz. p. Nr. 12, poz. 136, z r. 1919.

  Wzór Nr. 207.
Min. Skarbu Wydz. Gosp.

dnia 191



.Ne 15. 23

Władza skarbowa I instancji

Okręg wymiarowy ___

N r *. . . •

Wzór 6.
S. V. L. 30407/171319.

Do

P an  ......................................

w

Według publicznie ogłoszonego obwieszczenia  z d n i a ..................  .........................  19...........  N r ........................  miały być

złożone zeznania  do wymiaru podatku od zysków wojennych w terminie  14 dniowym, licząc od dnia publikacji .wyż. po­

wołanego obwieszczenia.

Ponieważ P an ( i )  wezwaniu tem u nie uczynił(a)) zadość, przeto wzywa się Pan ......  aby w terminie  dni 8 licząc

od dnia doręczenia  niniejszego wezwania zlożyl(a) zeznanie  dochodu  do wymiaru wspomnianego podatku u podpisanej

Władzy skarbowej, gdyż po bezskutecznym  upływie tego terminu nastąpi wymiar tego podatku z u rzędu  na podstawie

danych jakiemi organ wymiarowy rozporządza, w myśl postanowień art. 32 dekre tu  z 5 lutego 1919, Dz. p. Nr. 12.

poz. 136, z r. 1919.

Zaznacza się, że  św iadom e zan iechanie  złożenia  w term inie  zeznania  dochodu  w zamiarze zata jenia  p rzedm iotu  

podatku będzie  karane podług postanowień art. 48 dekretu , złożenie nieprawdziwego lub niezupełnego zeznania  dochodu, 

zdolne udarem nić  lub spowodować niższy niż dekre tem  przepisany wymiar tego podatku, będzie  karane podług postano­

wień art. 47 dekretu.

Inspektor skarbowy:

P rezes  Zarządu skarbowego:

Nr.

Potw ierdzenie  odbioru.

P otw ierdzam  własnoręcznym podpisem, ze dnia dzisiejszego doręczono  mi wezwanie Władzy skarbowej I in­

stancji w — ...........  z dnia      N r . .. do złożenia zeznania  do podatku od zysków

Wojennych za lata wojenne pod zagrożeniem wymiaru z u rzędu  po myśli art. 32 dekre tu  z 5 lutego 1919

Dz. p. Nr. 12, poz. 135, z r. 1919.

 dnia   191............

 Wzór Nr. 208.
Min. Skarbu  Wydz. Gosp-



24 .Nb 15,

M iejscow ość  . 

Okręg wymiarowy

Wzór 7.
S. V. L. 30407 1713 19. Z ło żo n o  dnia

Z e z n a n i e
do wymiaru podatku od zysków wojennych za rok 19

Imię i nazwisko zeznającego:

Zatrudnien ie  lub zawód zeznającego:

Miejsce zam ieszkania: ........................

U l ic a : ...........................................—-..... —-..... -.........................  Nr. d o m u : .........................................................

O sią g n ięty  roczny czysty  zysk w zg lęd n ie  dochód .

W. r. 1913 lub 
w przecięciu 

z lat 
1911— 1913

W roku 
wojennym 

19

N a d w y ż k a  z y s k u  
w z g l ę d n i e  d o ­

c h o d u  ( R ó ż n i c a  
c y f r  p o p r z e d ­
n i c h  k o l u m n ) .

M. — K. M. — K. M. — K.

A.
Z posiadłości gruntowej, we własnym zarządzie , puszczonej w dzier­

żawę, wziętej w dzierżawę, z ubocznycn gałęzi gospodarstw a rolnego 
i leśnego.

B. Z posiadłości budvnkowej wynajętej łącznie z wartością pieniężną 
ubikacji używanych na własne mieszkanie bezpłatnie.

C. Z przedsiębiorstw  handlowych i przemysłowych, oraz innych na 
zysk obliczonych przędsiębiorstw, zatrudnień  i zajęć zawodowych.

-

D. Z plac, poborów służbowych i wynagroazeń ze stosunku  najmu 
pracy wszelkiego rodzaju.

E. Z kapitałów pieniężnych, papierów wartościowych, wierzytelności, 
praw, r e n t  i t. p.

F. Z wszelkich innych źródeł dochodu.

S u m a

(

L.

P-
P o t r ą c e n i a

W 1913 lub w 
przecięciu 

z lat 
1911—1913

W roku 
wojennym 

191

Różnica cyfr 
poprzednich 

kolum

M. — K. M. — K. M. — K.

1. Zapłacone podatki i inne daniny publiczne, za wyłączeniem p oda t­
ku od zysków wojennych.

2 .
O dsetk i od długów ciążących na źródłach dochodu, pozostających 

pod względem gospodarczym w związku z przychodami.

3.
Zapłacone p rem je .a seku racy jne  za wszelkie,, ubezpieczenia  szkód, 

ubezpieczenie  podatnika i jego rodziny na wypadek śmierci lub do- 
--f życia. Te os tatn ie  tylkoMo wysokości 500 Mk. lub 750 kor. rocznie na osobę.

• -

4. Ciążące na”żródłach dochodu  zobowiązania, oparte  na szczegól­
nych tytułach prawnych i zmnie jszające  trwale dochód  (art.  13).

S um a

Pozostaje  zatem różnica

Wzór Nr. 209.
Min. Skarbu Wydz. Gosp.



M> 15. 25

Bliższe oznaczenie źródeł' dochodu^
A. P o s i a d ł o ś ć  g r u n t o w a .

Nr.

bież.

Miejscowość

i

gmina

we własnym zarządzie dzierżawiona puszczona w dzierżawę R o c z n y  c z y n s z  
d z i e r ż a w n y

O b s z a r  w m o r g a c h pobie­
rany

pła­
conyK l a s a

1 II III IV V I II . . . IV V I II III IV V Mk. — Kor.

J

■

i
•

B. P o s i a d ł o ś ć  b u d y n k o w a .

Nr.
bież.

Miejscowość U l i c a
Nr. 

domu 
(polic. 
i hip.)

Bliższe oznaczenie  
domu (dom  czyn­
szowy, willa i t. p.)

Imię i Nazwisko, 
miejsce zamieszkania 
współwłaścicie la (i)

W jakiej części 
jes t  właścicie­
lem tej rea lno­

ści
U w a g a

r

C. P rzed sięb io rstw a  h an d low e i p rzem y sło w e i in n e  na zysk  o b liczo n e  p rzed sięb iorstw a,
zatru d n ien ia  tu d z ież  zajęcia  zaw odow e

Nr. 

b i e ż .

O kreślenie  p rzeds ięb ior­
stwa, za trudnienia ,  zajęcia 

zawodowego

Miejsce

wykonywania

Wymienienie spólników 

przedsięb iorstw a i ich 
miejsce zamieszkania

1 W y s o k o ś ć  
u d z i a ł u

g ł ó w n e *  . 
g o  | s p ó l n i -

p r z e d -
s i ę b i o r .

Kategorja i ilość 
za trudnionych 

w przeds ięb io r­
stwie osób

UWAGA

/

D . D o c h ó d  z n a j m u  p r a c y .

Imię i Nazwisko Miejsce
zamieszkania

Roczne wynagrodzenie 
za najem pracy Czas od którego 

trwa s tosunek  
najmu pracy

Czas, w którym 
ustał s tosunek  

najmu pracy
U w a g a

s ł u ż b o d a w c y Marki — Korony



26

Nr.

bież

E.  M a j ą t e k  w k a p i t a ł a c h

U w a g aRodzaj majątku w kapitałach (wkładki, oszczędności,  udziały 
w instytucjach finansowych, papiery wartościowe, renty, prawa 

do świadczeń, powtarzających się i t. p.)

\
Kwota względnie 

wartość
Stopa

procen­
towa

Mk. — Kor.

•

Bliższe oznaczenie  przychodów i wydatków, jakoteż sposób obliczenia czystego zysku względnie d och od u  z k ażde­
go poszczególnego źródła oraz potrąceń:

I
Zapewniam niniejszem, że powyższe szczegóły i wyjaśnienia podałem według najlepszej wiedzy i sumienia.

.. dn ia  —- 191.............. r .

Podpis:



Uwagi co do sposobu zestaw ienia zeznania.

Zeznanie do wymiaru podatku  od zysków wojennych 
nalcżj przedłożyć osobno za każdy rok wojenny. Podatni* 
cy, k tórzy  mieszkają na obszarze byłej okupacji niemiec* 
hicj, m ają  złożyć zeznanie w walucie markowej, zaś p o da t­
nicy, k tórzy  mieszkają na obszarze b. okupacji austrjac* 
kiej, w walucie koronowej.

Zeznać należy:
W  dochodach: ad. A) Z  posiadłości gruntowej: czy* 

sty roczny dochód z całego gospodarstw a rolnego i leśne* 
go i innych, z posiadłością g runtową połączonych gałęzi 
produkcji, oraz uprawnień (rybolóstwo, polowanie i t. p.), 
tudzież w związku z używaniem gruntów w gospodarstw ie 
rolnem u trzym yw anych gorzelni, browarów, krochm alam i, 
młynów, tar taków , cegielni i t. p., i innych rolniczych galę* 
zi produkcji,  dalej kopalni gliny, kamieniołomów it .p . ,  nrzv 
których dochody  czerpie się z substancji zieini, łącznie 
z wartością pieniężną produk tów  zużytych w gospodar* 
stwie domowem podatnika, (§ 26 rozporządzenia wyko* 
miwczcgo).

ad- B) Z posiadłości budynkow ej:  rzeczywiście uzy* 
skana roczna suma komornego, łącznie z wartością pienięż* 
ną świadczeń ubocznych na rzecz najm odawcy; roczna war* 
tość pieniężna ubikacji bezpłatnie użytkowanych, po po­
trąceniu kosztów utrzymania, rem ontu  administracji  i 11* 
Bezpicczenia domu. (S 27 rozp. wyk.);

ad. C) Z sam oistnych przedsiębiorstw  handlowych i 
Przemysłowych: czysty roczny zysk łącznie z wartością 
Pieniężną w yrobów  przedsiębiorstwa, zużytych w gospo* 
darstwie domowem podatnika, czysty roczny dochód z za* 
trudnień  zawodowych i zajęć, po potrąceniu wszelkich wy­
datków  na osiągnięcie, zabezpieczenie i u trzymanie (ko* 
sztów ruchu) przedsiębiorstwa (§ 28 rozp. wyk.);

ad. D) Wszelkie roczne w ynagrodzenia  w pieniądzacl: 
lub w naturze, jakie  podatn ik  pobiera ze swego stosunku 
służbowego lub też z tytułu najm u pracy wszelkiego rodzą* 
lu, łącznic z wszelkimi dodatkam i pobieranymi z powyż*

szych tytułów, jak np tantjem y, dywidendy, żetony i t. p.. 
po potrąceniu w ydatków  na cele emerytalne, do kas ubez* 
pieczeń i w ydatków  spow odowanych wymogami służby 
lub pracy. (§ 29 rozp. wyk.);

ad. E) Z  m ają tku  w kapitałach: rzeczywiście pobrany  
roczny czysty dochód z odse tek  wszelkiego rodzaju, papie* 
rów wartościowych, lokat procentowych, wierzytelności 
procentowych, rent i innych pow rotnych  użytków  lub 
świadczeń i t. p. (§ 30 rozp. wyk.).

W  rozchodach: S 20 rozp. wyk.:
1. Zapłacone za ten rok, z którego oblicza się czysty 

zysk wzgl. dochód, nie zaś łącznie z zaległościami z lat po* 
przednich, podatk i z dodatkam i i inne daniny publiczne, 
za w yjątk iem  podatku  od zysków wojennych.

2. O dsetk i od długów, ciążących na źródłach dochodu, 
a pozostających pod względem gospodarczym w związku 
z przychodami, stanowiącymi postawę wymiaru podatku.

3. Z apłacone roczne pretnje asekuracyjne za wszelkie 
rodzaje ubezpieczenia podatn ika  i jego rodziny na wypadek 
śmierci lub dożycia, tc ostatnie jednak tylko do wysokości 
300 Mk., względnie 730 kor rocznie na osobę; dalej opłaty 
do kas ubezpieczeń na w ypadek choroby, od wypadków, 
do kas pensyjnych lub do podobnych zakładów, o ił® j.e 
podatn ik  zapłacił za swoich urzędników, funkcjonarjuszów  
i robotników.

Jeżeli opłaty  tego rodzaju dotyczą osoby podatnika 
lub jego ćzlonków rodziny, można jc potrącić  tylko w wv* 
sokości wyżej określonej.

4. Ciążące na źród łach  dochodu zobowiązania, oparte  
na szczególnych ty tu łach prawne ch i zmniejszające trwale 
dochód.

Bliższe oznaczenie p rzychodów  i wydatków, jako też  
sposób obliczenia czystego zysku, względnie dochodu z każ* 
dego poszczególnego źródła, oraz potrąceń można umieścić 
na trzeciej stronic zeznania i do tego celu w razie potrze* 
by użyć osobnego arkusza.
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Inspektorat Skarbowy 
Zarząd Skarbowy-- 

JSTa- .
dnia

Wzór 8.
S. V. L. 30407 1713 19

191

Inspektoratowi Skarbowemu 
Zarządowi Skarbowemu

w ............
przesyła się z prośbą  o przeprowadzenie  dochodzeń  celem 
zużytkowania przy wymiarze podatku od zysków wojennych.

Inspektorat Skarbowy-- 
Zarząd Skarbowy......

dnia

Okręg w ym iarow y ................................. -........................
Władza Skarbowa I ins tancji.............
Imię i nazwisko, zawód z a t r u d n ie n i e ..............
Miejsce zam ieszkania .............. ulica

- 191.........  r.

Inspektoratowi Skarbowemu 
Zarządowi Skarbowemu 

w
przesyła się po przeprowadzeniu  dochodzeń, celem zużytko­

wania przy wymiarze podatku od zysków wojennych.

- Na domu ........

, A. P O S I A D Ł O Ś Ć G R U N T O W A

>>
we własnym 

zarządzie
dz ierża­

wiona
puszczona 

w dzierżawę
Roczny czynsz 

dzierżawny
Osiągi

W r. 1913

i »—
♦- czysty dochód

Miejscowość Gmina pobie­
w z g l ę d n i e

a; płacony c i ę c i a
1911— 1913 iy i4 1915 1916K 1 a s a rany i y i  / j i y i s

2 1-j 11 Ill|lVj V I II III IV V I II III I W M a r e k
K o r o n

1
I 1 1 1

1
1

1 I I  1 1 1 | .  1 1
Wzór JSTs 210.

Min. Skarbu Wydz. Gosp.
DOCHODZENIE

przeprowadzone z informatorami celem ustalenia  czystego dochodu  z wymienionych lat.

Inspektora t Skarbowy--
Zarząd S k arb ow y ........

M
dnia ......

Wzór 9.
S. V. L. 30407/1713/19

-  191
Inspektoratowi Skarbowemu 
Zarządowi Skarbowemu

w ......................
przesyła się z prośbą o przeprowadzenie  dochodzeń, celem 
zużytkowania przy wymiarze podatku od zysków wojennych.

Inspektora t  Skarbowy-
Zarząd S karbow y.........

N°.......
dnia 191

Inspektoratowi Skarbowemu 
Zarządowi Skarbowemu

w.............
p rzesy ła is ię  po przeprowadzeniu  dochodzeń, celem zużytko­

wania przy wymiarze podatku od zysków wojennych.

Okręg wymiarowy..................
Władza Skarbowa I in s ta n c j i ...................................
Imię i nazwisko, zawód, z a t r u d n ie n i e ..................
Miejsce zam ieszkania  ..............  - uhca Na domu -

B. P O S I A D Ł o ś ć B U d y N K O W A
,

Bliższe 
oznaczenie  
domu (dom 
czynszowy 
willa i t. p.)

Imię i na­
zwisko 

m iejsce za­

c —N S c  o  
o  g - u - g

•T' S •- c

. Osiągnięty czysty dochód
>>
o

Miejscowość Ulica

n .  o  
n .

g
W r. 1913 

w z g l ę d n i e W roku wojennym
<D

15

%

°  e  - a
>>

2 =

mieszkania
w spółwła­

ściciela

w — ® ~  c; u  ^  ta .Zot/5 ł- 
ta

C ię c ia
1911—1913

1 i191411915’1916 1917i 1918,
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Wzór JS& 211.
Min. Skarbu Wydz. Gosp.

DOCHODZENIE
przeprowadzone z informatorami celem ustalenia  czystego dochodu  z wymienionych lat.



INSPEKTORAT SKARBOWY 
ZARZĄD SKARBOWY

Nb ....... .......
dnia 191

Wzór 10.
S. V. L. 30407 1713 19.

Inspehtoratow i sharbowem u  
Zarządowi sharbow em u

przesyła się z prośbą o przeprowadzenie  dochodzeń , celem zużytkowania 
przy wymiarze podatku  od zysków wojennych

INSPEKTORAT SKARBOWY 
ZARZĄD SKARBOWy 

N«
d n i a ..................................... 191

Inspehtoratow i sharbow em u  
Zarządowi sharbow em u

w

przesyła się po przoprowadzeniu  dochodzeń , celem zużytkowania przy wy­
miarze poda tku  od zysków wojennych.

Ok ręg wymiarowy
Władza skarbow a 1 instancji
Jrcóę i nazwisko, zawód, zatrudnien ie
miejsce zamieszkania .............u l ica ........ Na domu ,

C. Przedsięb iorstw a handlowe, przemysłowe i inne na zysk oblic zone przedsiębiorstwa, zatrudnienia ,  t u dzież zajęcia zawodowe.

Określenie 
przedsiębiorstwa, 
zatrudnienia ,  z a ­
jęcia zawodowego

Miejsce
wykony­

wania

Wymienienie 
spólników p rzed ­
siębiorstwa i ich 
miejsce zam iesz­

kania

Wysokość
udziału

0 -QOD

1  "
a  o.

3'OJ5
’c
-oo.

Kategorja i ilość 
zatrudnionych 

w przedsiębior-  . 
stwie osób

OSIĄGNIĘTY CZYSTY ZYSK 
względnie dochód

onN — tO> O ^
O S

£.sr i 
2  8 ~

> N

w roku wojennym

1914 1915 ' 1916
I

1917 1918

Marek
Koron

DOCHODZENIE
Wzór Na 212. przeprowadzone z informatorami, celem ustalenia zysku względnie dochodu z wymienionych lat,

miń. Skarbu Wydz. Gosp.

INSPEKTORAT SKARBOWY 
ZARZĄD SKARBOWY 

Na
d n i a   .......

Wzór Tl.
S. V. L. 30407'1713'19.

191
Inspektoratow i sharbow em u  
Zarządowi sharbow em u

n,kręŚ wymiarowy
Władza skarbowa I instancji ..............
jtTiię i nazwisko, zawód, za trudnienie  
Miejsce z am ieszk an ia ..................... ulica

przesyła się z prośbą o przeprow adzenie  dochodzeń , celem zużytkowania 
przy wymiarze podatku od zysków wojennych.

INSPEKTORAT SKARBOWY 
ZARZĄD SKARBOWY 

N2
d n ia ................................ 191

Inspehtoratow i sharbow em u  
Zarządowi sharbow em u

w

przesyła się po przeprowadzeniu  dochodzeń  celem zużytkowania przy wy­
miarze podatku od zysków wojennych.

• Np domu poi.

D. Dochód z płac służbowych i wynagrodzeń z najmu pracy wszelkiego rodzaju.

Nazwa i siedziba fir­
my, kasy, instytucji, 
imię i nazwisko oso­
by wypłacającej (służ- 

bodawcy)

Od którego 
czasu 

is tnieje sto- 
sunekna jm u 

pracy

Kwota roczna pensji, zaopatrzenia ,  wynagrodzenia z tytułu 
stosunku służb, i z najmu pracy wszelkiego rodzaju w roku

U W A G AW r .  1913
w z g l .  

z  p r z e c i ę c i a  
l a t  1911-1913

W roku wojennym
1914 1915 1916 1917 | 1918

Marek—Koron

^ W z t m  N» 213,______
Min. Skarbu Wydz. Gosp.

DOCHODZENIE
przeprow adzone  z informatorami.



30 M  15.

_______ Wzór 12-_______
Inspektorat Skarbowy......................................................... S. V. L. 30407/171319.

Z arząd Skarbowy .......................................

N r..........................

dnia ............................................................. 191........  ■

Inspektoratowi Skarbowemu 
Zarządowi Skarbowemu

w ................................. ..............

przesyła się z prośbą o przeprowadzenie  dochodzeń  celem zużytkowania 
przy wymiarze podatku od zysków wojennych.

Inspektora t Skarbowy...........................................  ■■■•.......

Zarząd Skarbowy ........................................

Nr.

d n ia ............................................................... 191.............

Inspektoratowi Skarbow emu 
Zarządowi Skarbow em u

w ..................................................

przesyła się po przeprowadzeniu  dochodzeń , celem zużytkowania przy 
wymiarze podatku od zysków wojennych.

Okręg wymiarowy ................................................ -....... -........................................................

Władza skarbowa I instancji ■■■ ........ ......... .................................

Imię i nazwisko, zawód, zatrudnien ie  —...............-........................... ...................

Miejsce z a m i e s z k a n i a   u l i c a ................................  Na...........  domu

E. M A J Ą T E K  w K A P I T A Ł A C H

Rodzaj majątku w kapitałach, wkład­
ki oszczędnościowe, udziały w insty­
tucjach finansowych, papiery, w arto­
ściowe, renty, prawa do świadczeń 

powtarzających się i t. p.

i Osiągnięty czysty dochód
Kwota

względnie
wartość

5 W r o k u  1913, w roku wojennym

Na
 

bi
eż

.

St
op

a
ce

nt
o’ w z g l ę d n i e  z 

p r z e c i ę c i a  l a t  
1911 —  1913 1914 1915 1916 1917 1918

M a r e k -  K o r o n

I

YŁÓr  ̂ “ 2 1 4 -  DOCHODZENIE
przeprowadzone z informatorami celem ustalenia czystego dochodu  z wymienionych lat.



Wzór 13.

Ne 15. 3i
\

S. V. L. 30407/1713/19.

Okręg wymiarowy .......

Władza Skarbowa I Instancji .............................................................

Ns rejestru wymiarowego ............................................. ......................

Imię i nazwisko........................................................................  —....................

Zawód, zatrudnienie ...........................................  ..

M iejsce zamieszkania ....  ..........

Ulica Ne dom u.

ARKUSZ WYMIAROWY
podatku od zysków wojennych dla osób fizycznych i prawnych z wyjątkiem

towarzystw sprawozdawczych.

Ponaglenie do złożenia zeznania dochodu

doręczono dnia: ...............

Zeznanie dochodu złożono dnia: .........

Wzór N» 215.
Min. Skarbu. Wydz. Gosp.



O s i ą g n i ę t y
w z g l ę d n i e

w  r. 1913 
p r z e c i ę c i a Z y s k  w z g l ę d n i e  d o c h ó d  o s i ą g n i ę t y  w r o k u  w o j e  n  n  y  m

l a t  i y i i — i y j o  n o r m a l ­
n y  z y s k  w z g l .  d o c h ó d 1914 1915 1916 1917 1918

. 
bi

eż
. O zn a czen ie  źró d e ł dochodu W n i o s e k

w ł a d z y
s k a r b o w e j

U c h w a l a
k o m i s j i

W n i o s e k
w ł a d z y

s k a r b o w e j

U c h w a ł a
k o m i s j i

W n i o s e k
w ł a d z y

s k a r b o w e j

U c h w a l a
k o m i s j i

W n i o s e k  
w ł a d z y  

'  s k a r b o w e j

U c h w a l a
k o m i s j i

W n i o s e k
w ł a d z y

s k a r b o w e j

U c h w a ł a
k o m i s j i

W n i o s e k
w ł a d z y

s k a r b o w e j

U c h w a ł a
k o m i s j i

M A R E K -- K O R O N

1 A. Z posiadłości gruntowej

2 B. Z posiadłości budynkowej

3 >»
C. Z wszelkich przedsiębiorstw  i z a ­

jęć zawodowych

4 O D. Z płac służbowych i wynagrodzeń 
z najmu pracy wszelkiego rodzaju

5 o
a

E. Z kapitałów pieniężnych, papierów 
wartościowych, wierzytelności, rent 
i t. p.

6
4

F. Z wszelkich innych źródeł

7 R a z e m - . • i

8 Zapłacone podatki i inne daniny (z wy­
jątkiem podatku od zysków wojennych)

9 2
"Ea

O dsetki od długów

10
<e*
oa

Prem je  asekuracyjne i inne opłaty do 
kas ubezpieczeń

11 Trwałe ciężary oparte  na szczególnych 
tytułach prawnych (art.  13 dekre tu).

12 R a z e m :

13 Podległa podatkowi nadwyżka zysku, wzgl. 
normalny z lat pokojowych

dochodu ponad

14 Przypadająca stawka podatkowa
i

15 Według wniosku władzy skarbowej Łączna sum a 
stawek 

podatkowych

P o  p o t r ą c e n i u  w y m i e ­
r z o n e g o  i z a p ł a c o n e g o  

p o d a t k u ,  o d  z y s k ó w  
w o j e n n y c h  n a  z a s a d z i e  
d o t y c h c z a s o w y c h  p r z e ­
p i s ó w  z a  l a t a  ...................

( a r t .  66 d e k r e t u )

Wymierza się po­
datek w resztują- 

cej kwocie16 Według uchwały komisji

wto.

M> 
15.



33

Dzień doręczenia
nakazu płatniczego:

Dzień złożenia odwołania
podatnika:

Dzień powzięcia uchwały
r

przez komisję okręgową:

Dzień złożenia odwołania
Przew odniczącego komisji:

Dzień zaw iadom ienia  podatnika
o złożeniu odwołania Przewodniczącego:

Dzień złożenia odpowiedzi podatnika
(art. 41 ust. 2)

Opinja okręgowej Komisji na odwołanie:

Wniosek W'adzy:

Uchwała Komisji apelacyjnej: ' ► J



Okręg wymiarowy ................................ ...............  ...... ..

Władza Skarbowa I instancji.........................................................................

34 N e 15.

REJESTR WYMIA
p o d a t k u  o d  z y s k ó w  w o j e n n y c h

1 2 3 4 5 6

Nr.
N azw a

Nadwyżka zysku podległa opo­
datkowaniu za okres sp raw o­

zdawczy

Wymierzona stawka podatko- 
kowa za okres sprawozdawczy

Łączna 
sum a s ta ­
wek po­

datkowychp rzed sięb ior­ S ied zib a 1913 1914 1915 1916 1917 | 1918 1913 1914 j 1915 ! 1916 j 1917 1918
b. stw a 1914 1915 i ? 16 1917 1918 1 1919 1914 1915 1916 I 1917 1 191! 1919

M. M. M. M. M. ' M. M. M. M. M. | M. M. M.
K. K. K. K. K. i K. K. K. K. 1 K. 1 K. K. K.

I

1 ■

Wzór Nr. 216.
Min. Skarbu. Wydz. Gosp.

Okręg wymiarowy ................................................................................................

Władza Skarbowa I instancji......

REJESTR WYMIA
podatku od zysków  w ojennych  dla o sób  fizycznych

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Nr.

b.

Im ię i nazw isko  

podatnika

Miejsce
zamieszkania,

ulica,
Nr. domu

N a d w y ż k a  z y s k u  
w z g l ę d n i e ,  d o c h o d u  

p o d l e g ł a  o p o d a t k o w a n i u ,  
o s z a c o w a n a  z a  r o k

Wymierzona 
stawka podatko 
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Wzór 14.
S. V. L. 30407/1713,19.

RU I POBORU
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Wzór 15.
S. V. L. 30407-1713 197

RU I POBORU
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Okręg wymiarowy 
W ładza  skarbowa I instancji 
Nr. -- rej. wym.
Dn.a 191 r.

Wzór 16.
S. V. L. 30407/1713/19.

N A K A Z  P Ł A T N I C Z Y  
na podatek od zysków wojennych.

Na zasadzie dekre tu  NaczelniKa Państwa z dnia 5 lutego 1919 r. Dz. p Nr. 12 poz. 136 wymierzony został podatek
od zysków wojennych jak nas tępuje :

Nadwyżka zysku podlegająca opodatkowaniu Wymierzona stawka podatkowa (art.  20 
i 21 dekr.)

za lata 
sprawozdawcze

Marek — Koron Marek — Koron

1913/1914
1914'1915
19151916
1916/1917
1917/1918
1918 1919

Łączna kwota stawek podatkowych

Tę kwotę podatku należy zapłacić w kasią skarbowej w ......................................  w trzech  równych ratach półrocznych,
z których pierwsza płatna jest w 30 dni po doręczen iu  tego nakazu płatniczego, zaś druga i trzecia  ra ta  w pół roku 
po terminie  płatności raty poprzedniej.

W razie niezapłacenia którejkolwiek raty podatku w ciągu 14 dni po terminie  płatności nastąpi ściągnięcie tejże 
w drodze  egzekucji, nadto pobierze się począwszy od term inu płatności tej rafy odsetki za zwłokę w wysokości 1»o mie­
sięcznie. Miesiąc zaczęty liczy się za cały (art. 44 dekre tu) .

Przeciw tem u nakazowi płatniczemu przysługuje prawo odwołania się w term inie  4 tygodni licząc od następnego 
dnia po doręczeniu  nakazu płatniczego. Odwołanie składa się u tej władzy skarbowej I instancji,  w której okręgu tow a­
rzystwo ma swoją główną siedzibę.

Złożone odwołanie nie ma mocy wstrzymującej co do zapłacenia wymierzonego podatku, i co do środków zmie­
rzających do jego zabezpieczenia  i ściągnięcia (art.  40 dekr.) .

Wzór Nr. 218. P rezes  Zarządu skarbowego
Min. Skarbu. Wydz. Gosp.  _________

Okręg wymiarowy .....................................................................................................  _ Wzór 17.
Władza skarbowa I instancji g  y  30407/1713T9
Nr.   rej. wym............
D n ia ............................................... 191 r.

N A K A Z  P Ł A T N I C Z Y  
na podatek od zysków wojennych.

Na zasadzie  dekretu  Naczelnika Państwa z dnia 5 lutego 1919 r. Dz. p. Nr. 12 poz. 136 wymierzony zosta ł  podatek
od zysków wojennych jak następuje:

Nadwyżka zysku względnie dochodu  podległa 
opodatkowaniu, oszacowana

Wymierzona s tawka podatkowa (art.  22 
i 24 dekre tu)

za lata 
sprawozdawcze

Marek — Koror. Marek — Koroi.

1914
1915
1916
1917
1918

Łączna kwota s tawek podatkowych
Potrąca  się podatek od zysków wojennych wymie­
rzony na podstawie dotychczasowych przepisów 

(art.  66 dekre tu) . i
Wymierza się podatek  w kwocie.

Tę kwotę podatku należy zapłacić w kasie skarbowej w ....................................  w trzech  równych ratach półrocznych
z których pierwsza płatna jes t w 30 dni po .doręczeniu  tego nakazu płatniczego, zaś druga i trzecia ra ta  w pól roku 
po terminie  płatności raty poprzedniej.

W razie niezapłacenia którejkolwiek raty podatku w ciągu 14 dni po term in ie  płatności nastąpi ściągnięcie teiże
w drodze  egzekucji,  nadto pobierze się począwszy od terminu płatności tej raty odsetki za zwłokę w wysokości 10/,) mie­
sięcznie. Miesiąc zaczęty liczy się za cały (art.  44 dekr.) .

Przeciw temu nakazowi płatniczemu przysługuje prawo odwołania się w terminie  4 tygodni, licząc od następnego 
dnia po doręczeniu nakazu płatniczego. Odwołanie składa się u władzy skarbowej I instancji wskazanej w nagłówku.

Złożone odwołanie nie ma mocy wstrzymującej co do zapłacenia wymierzonego podatku i co do środków zmie­
rzających do jego zabezpieczenia  i ściągnięcia' (art. 40 dekr.) . inspektor skarbowy

Wzór Nr. 219. ,
t e T s i ^ b U :  Wydz. Goifr. * PrezeS Zarządu skarbowego:

\
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W ła dza  Skarbowa I ins t anc j i  Wzór 18.
S. V. L. 30407/1713/19.

O k r ę g wy mi ar owy  

Mi e j scowo ść  ______________

N A K A Z  Z A B E Z P I E C Z E N I A  
podatku od zysków wojennych za lata wojenne

dla .........................................................................     w .
Na podstawie postanowień art 57 i 58 dekre tu  Naczelnika P aństw a z 25 lutego 1919 r. Dz. p. Nr. 12 poz. 136 

z r. 1919 ustalono prowizorycznie, t. j. do czasu dokonania  wymiaru powyższego podatku:

Nadwyżka zysku względnie dochodu podlegająca przypuszczalnie 
podatkowi od zysków wojennych

P odatek  przypadający 
od te; nadwyżki

za lata wojenne za lata operacyjne
w k w o c i e

marek marek 
koron koron

1914 1913/1914
1915 19141915
1916 19151916
1917 19161917
1918 1917/1918

1918/1919

Łączna kwota podatku, której zabezpieczenia się żąda

Nakłada się przeto na. .....................................  obowiązek natychmiastowego odpowiedniego zabezpieczenia  kwoty
m. (k.), aż do czasu zapłacenia wymierzyć się mającego podatku od zysków wojennych.

Nakaz ten ma moc naiychmiastowej wykonalności. Przeciw tem u nakazowi można wnieść sprzeciw do Ministra 
Skarbu, za pośrednictw em  właściwej Władzy Skarbowej l instancji (art. 60 dekre tu).

Pieczęć

Wzór Nr. 220.

Inspektor Skarbowy 

Zarząd Skarbowy

Min. Skarbu. Wydz. Gosp.

Wlad za Skarbowa I instancji Wzór 19,
S. V. L. 30407 1713/19.

Mi ejscowość

D E C Y Z J A .
Na mocy postanowienia art. 57 dekre tu  Naczelnika P aństw a z dnia 25 lutego 1919 r. (Dz. p. Nr. 12 poz. 136

z 1919 r.) ' obowiązan  byl        na skutek  doręczonego dnia
nakazu zabezpieczenia podatku od zysków wojennych, zc lata w o jenn e ......................................

wymierzyć się mającego, przypadającą kwotę tego podatku mk. ... k. .. odpowiednio natychm ias t zaoezpieczyć.
Ponieważ:

1) wyżej wymienion.. nie złożył natychm ias t żądanego zabezpieczenia,
2) złożone przez ..................... zabezpieczenie  uznane zostało za niewystarczające, podpisana Władza Skarbowa

I instancji,  na zasadzie  art. 57 i 59 powołanego wyżej aekretu , tudzież art. 15 prawa o przywilejach i h ipo­
tekach z roku 1825, uwagi i załącznika do art. 1527 ustawy o postępowaniu powzięła decyzje.

K w o tę ...................................  mk. (k.) wymierzyć się mającego za lata wojenne ... podatku od zysków
wojennych, zabezpieczyć na rzecz Skarbu Państwa:

a) w dziale IV wykazu hipotecznego n ie ru c h o m o śc i ...............    _ . położonej w ....................
należącej do wyż. nazwanego kontrybuenta,

b) na wierzytelności w dziale IV wykazu hipotecznego nieruchom ośc i..........................................   położonej
w ... na rzecz wyżej nazwanego kontrybuenta, w s u m ie    rb. (mk. k)
zabezpieczonej.

dnia 19

 Wzór Nr. 221.
Min. Skarbu. Wydz. Gosp.

Pieczęć
Podpis Naczelnika Władzy Skarb. I instancji



38 Xs 15.

W ła d z a  s k a r b o w a  I in s ta n c j i  .....  _ Wzór Nb 20. .__
M i e j s c o w o ś ć    .... S. V. L. 3U407 171319.

D E C Y Z J A .
Na mocy postanowienia art. 57 dekre tu  Naczelnika Państwa z dnia 25 lutego 1919 r. (Dz. p. Nr. 12, poz. 136 

z 1919 r.) obowiązan - był............
..........................................................................  .......................  .... . na skuteit doręczonego dnia-   — r.
nakazu zabezpieczeni? podatku od zysków wojennych, za lata wojenne ...............  ...... .................................................................
wymierzyć się mającego, przypadającą kwotę tego podatku ............ ....m. (k.) ■  odpowiednio natychmiast
zabezpieczyć.

Ponieważ wyżej w ym ien io n ...........
1) nie złożył natychm ias t żądanego zabezpieczenia,
2) złożone p rz e z ..................................  .................zabezpieczenie  uznane zostało za niewystarczające, podpisana

w ładza  skarbowa I instancji,  na zasadzie  art. 57 i 59 powołanego wyżej dekretu, tudzież  a^t. 15 prawa o przywilejach 
i hipotekach z r. 1825, uwagi i załącznika do art. 1527 ustawy o postępowaniu cywilnem, powzięła decyzję:

K w o tę  .... ........................................................................................................................... . .■ mk. (k.)
wymierzyć się mającego za lata wojenne - podatku od zysków wojennych, zabezpieczyć na rzecz Skarbu
Państw a przez zakazanie kontrybuentowi .................................w..................-...................pozbycia należącej do niego
nieruchom ośc i położonej w ...................... - .................................... ............... tudzież o zarządzenie  tego
zabezpieczenia  wystąpić z odpowiednim wnioskiem do Sądu Okręgowego w .......  .......................... -.................

..............................................................  dn ia ........................  ..............19
Podpis Naczelnika Władzy Skarbowej I instancji

Wzót Ns 222. Pieczęć.
Min. Skarbu. Wydz. Gosp.

Władza skarbowa 
M iejscowość

instancji. Wzór Ns 21.
S. V. L. 30407' 1713/19.

Do Pana -

Władza Skarbowa I instancji w-
  ............. w ....................

. położonej 
rb. mk. kor.

Stosownie do załączonej decyzji z d n i a .......................................... .,.......
postanowiła zabezpieczyć na rzecz Skarbu Państwa, przypadający od 
wymierzyć się mający podatek  od zysków wojennych za lata wojenne 
w kwocie -.................................................................... mk. (k.).

1) przez wniesienie tej sumy do działu IV wykazu hipotecznego nieruchomości 
położonej w należącej do wyżej wymienionego kontrybuenta,

2) na wierzytelności w dziale IV wykazu hipotecznego nieruchomości-
w ..........................  — na rzecz wyżej wymienionego kontrybuenta  w s u m ie  -
zabezpieczonej.

Na zasadzie  art. 1612 i 1613 ust. o post. cyw. art. 14 i 25 przepisów przechodnich  do ust. o post. cyw. uwagi 
i załącznika do art. 1527 ust. o post. cyw. upoważnia się niniejszem pan?

...........................................................  .................. do zabezpieczenia  na rzecz Skarbu Państwa przypadającego
od ■■ w  wymierzyć się....mającego...podatku od zysków wojennych za lata wo­
jenne . ....... . w k w oc ie ....................................  mk. (k.).

a) w dziale IV wykazu hipotecznego n ieruchom ośc i położonej w.........
— .....   należącej d o ............................................................... w ................................................................i zaprojektowania odpowiedniej
t r eśc i  do wykazu  h ip o te c zn e go .

b) na wierzytelności w dziale IV wykazu hipotecznego n ieruchom ośc i -  ..................
położonej w ....................  - na r z e c z ..................................................w ................................................... sumie.........................
rb. (mk. kor.) zabezpieczonej i zaprojektowania odpowiedniej treści do wykazu hipotecznego.

...........................  d n i a ...................................... 19.

Wzór Ns 223.
Min. Skarbu. Wydz. Gosp.

Pieczęć.
Podpis Naczelnika Władzy Skarbowej I instancji

MINISTERSTWO SKARBU
Władza Skarbowa l instancji.........
M iejscowość

Wzór Ns 22.
S. V. L. 30407 1713/19.

Do Sądu Okręgowego
w ...................................................................

W N I O S E K.
Na zasadzie postanowień art. 57—59 Dekretu Naczelnika Państwa z dnia 25 lutego 1919 (Dz. pr. Ns 12, poz. 136—

1919 r.) oraz uwagi i załącznika do art. 1527 ustaw. post. cyw. s tosow nie do załączonej decyzji z dnia ..................
...................................................... -.................................................................................  ■ uprasza się Sąd  Okręgowy o zabezpieczenie  na
rzecz Skarbu Państwa, przypadającego od — .................... —  w - - -....................   wy­
mierzyć się mającego podatku od zysków wojennych za lata wojenne w k w o c ie   mk. k  
.................................................  przez zakazanie wyżej nazwanemu kontrybuentowi, zbywania należącej do niego nieruchomości
położonej w aż do zapłacenia wymierzyć się mającego podatku.

    ■■■ dnia 19
Podpis  Naczelnika Władzy Skarbowej I instancjiWzór Ns 224.

Min. Skarbu. Wydz. Gosp. Pieczęć.

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Ns 20. 5810. 20. VI 19. 2500.


